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Storbrann i sentrum
19. oktober skjedde noe av det vi frykter aller 
mest – en storbrann midt i Bergen sentrum, i  
et av brannsmitteområdene. Det tok over tre 
timer før brannmannskapene klarte å slokke den 
kraftige brannen i Kong Oscars gate. Under 
 andre værforhold kunne brannen ha spredd  
seg fort i den tette trehusbebyggelsen nær 
 verdensarven Bryggen.
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Brannsjefens  
kommentar
At samarbeid er viktig, har vi visst lenge. Året 2023 har  
vært preget av samarbeid om alt fra ROS-analyser, øvelser  
og kompetanseheving til brannforebyggende arbeid overfor 
risikoutsatte grupper. Det er sammen vi er sterke.  

I 2022 satte regjeringen sammen en 
arbeidsgruppe, som skulle foreta en 
helhetlig gjennomgang av brann- og 

redningsområdet i Norge. Jeg var en av 
de heldige som fikk være med i denne 
gruppen. Bergen brannvesen hadde også 
flere representanter i ulike delarbeids-
grupper. Dette arbeidet ga oss verdifull 
innsikt i de utfordringene brann- og red-
ningstjenesten står overfor. Vi har blitt 
hørt når det gjelder viktige forebyggende 
tiltak, beredskapsarbeid, nødmeldetje-
neste, ny utdanning, ansattes velferd og 
satsing på regionalt samarbeid. Resulta-
tet ble rapporten «Fremtidens brann- og 
redningstjeneste», som ble overlevert 
justis- og beredskapsministeren i juni 
2023.

Selv om rapporten ble utarbeidet som  
et innspill til en kommende melding til 
Stortinget, står den som et selvstendig 
arbeid. Den har også vært av betydning 
for Bergen brannvesens egen brannord-
ning, som vi leverte til politisk behandling 
mot slutten av året. Brannordningen er  
et resultat av omfattende analysearbeid 
for hele Bergen brannvesen.

PÅVIRKES AV KLIMAENDRINGENE
Vi merker konsekvensene av klima-
endringene, og må være forberedt på  
at de vil påvirke våre oppgaver i stadig 
større grad fremover. Vi har økt kompe-
tansen på håndtering av gress- og lyng-
branner i vår region over tid. Denne 

 satsingen fortsatte i 2023 med en stor 
øvelse i regi av Vest brann- og rednings-
region i Kvam. Sammen med 130 delta-
kere fra ulike brannvesen i regionen og 
Sivilforsvaret, bidro også DSB med to 
skogbrannhelikoptre. Øvelsen kom raskt 
til nytte. En svært tørr og brannfarlig 
start på sommeren førte til mange gress- 
og lyngbranner i regionen. Vi måtte inn-
føre et forsterket forbud mot bruk av ild 
utendørs både i Bergen og i de tre sam-
arbeidskommunene våre. Heldigvis kunne 
vi oppheve forbudet like før årets sankt-
hansfeiring, takket være kjærkomne 
regnbyger som reduserte brannfaren.

SAMARBEID ER FREMTIDEN
Året har vært preget av utvikling og 
 styrking av ulike samarbeidsinitiativer.  
Vi har satset på økt samarbeid mellom 
regionstjenestene 110 Vest, Vest brann- 
og redningsregion KO og IUA Bergen 
region KO. Ved hjelp av godt samarbeid 
har vi gjennomført grunnkurs for deltids-
brannkonstabler, kurs for riggoperatører 
og instruktører, samt utrykningskurs for 
deltidsansatte. I tillegg har vi fått en ny 
CBRNE-kontainer gjennom IUA-samar-
beidet. Vi har gjennom året hatt flere 
store øvelser sammen med de andre nød-
etatene og andre viktige samarbeids-
aktører. Blant disse var den årlige PLIVO- 
øvelsen, katastrofeøvelse på Flesland  
og den årlige samordningsøvelsen med 
Kystverket, IUA, Equinor Mongstad og 
Equinor Stureterminalen.

FLERE BYGNINGSBRANNER
Vi har vært ute på 3 265 oppdrag i Bergen 
kommune, hvor nesten 1 100 av dem var 
unødige brannalarmer. 157 av oppdragene 
var bygningsbranner, hvorav 94 bolig-
branner. Dette er en økning fra årene før. 
Alle brannhendelser ble fulgt opp på ulike 
nivå. Hendelsesbildet fra 2023 under-
streker behovet for å prioritere det fore-
byggende arbeidet mot private boliger, 
særskilte brannobjekter, utsatte grupper 
og tett trehusbebyggelse. 

En brannmelding i de tette trehusområ-
dene er det vi frykter mest i Bergen, og 
19. oktober skjedde nettopp dette. Det 
begynte å brenne i Kong Oscars gate og 
alt tilgjengelig mannskap ble sendt til 
stedet. Brannen var krevende å slokke, og 
selv om to hus ble totalskadet klarte vi  
å hindre videre spredning. 

RISIKOUTSATTE GRUPPER  
OG OMRÅDER

Dessverre opplevde vi også to døds-
branner med totalt tre omkomne i Bergen. 
34 mennesker mistet livet i brann i Norge 
i 2023, 24 menn og 10 kvinner. Vi i brann-
vesenet jobber hver dag for å unngå at 
slike branner skjer, og tenker stadig på 
og føler med de som mister sine nære i 
brann.

Enkelte persongrupper er mer utsatt for 
å oppleve, og omkomme i, brann enn 
resten av befolkningen. Gjennom året har 
vi derfor sørget for at 20 mobile vann-
tåkeanlegg har blitt montert hos utsatte 
grupper med støtte fra Brannløftet, og  
vi har gjennomført over 330 tilsyn i 
 k ommunale boliger. I løpet av året fikk 
319 flyktninger brannvernopplæring hos 
oss. Dette er et arbeid vi har satset på 
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gjennom en årrekke og vi opplever at de 
som deltar føler at de blir sett og lærer 
hvor viktig det er å tenke på brannsikker-
het. 

En annen utsatt gruppe er eldre over  
70 år, som bor alene. På årets røykvarsler-
dag valgte vi å besøke eldre og montere 
gratis røykvarslere hos dem som manglet 
tilstrekkelig varsling. Unge studenter og 
leietakere på det private leiemarkedet 
fikk tilsvarende besøk. Vi avdekker svært 
mange avvik på røykvarslere under våre 
boligtilsyn gjennom året. Derfor er slike 
aksjonsdager viktige og oppleves som 
meningsfullt arbeid for våre ansatte. 

I den senere tid har vi opplevd flere 
 hendelser i bygårder, som for eksempel 
brannen på puben Biskopen i Neumanns 
gate. Denne hendelsen har nok en gang 
avdekket at den branntekniske tilstanden 
i byens bygårder ikke er tilstrekkelig god. 
Behovet for å prioritere arbeidet med 
brannsikkerhet i bygårder for 2024 og 
fremover er tydelig, og dette er nå også 
forankret i ROS-arbeidet. 

På nyttårsaften opplevde vi det som best 
kan beskrives som et fyrverkerikaos i byen. 
Dette gjorde det tydelig at vi må gjøre  
noe med fyrverkerireglene for Bergen 
sentrum, og aller helst få på plass et 
 nasjonalt forbud mot privat oppskytning. 

STÅR SAMMEN
Det var stor stas å få lagt ned grunnstei-
nen for nye Fana brannstasjon i Rådal i 
mars. Siden dette har byggearbeidet 
skutt fart og vi gleder oss til å kunne 
 flytte inn i ny brannstasjon på senhøsten 
2024. Både Osterøy og Vaksdal fikk  
nye, fine og trygge brannstasjoner i løpet 
av året. Nå gjenstår det bare å få på  
plass en sårt tiltrengt, ny brannstasjon i 
Samnanger, slik at mannskapene også 
der kan få en trygg arbeidsplass hvor alle 
HMS-hensyn er ivaretatt. 

I løpet av 2023 har vi fått 13 nye medar-
beidere i Bergen brannvesen. Noen har 
også sluttet og andre har gått av med 
pensjon. Dessverre opplevde vi også å 
miste en kjær kollega. Dette preget oss 
alle og særlig kollegaene i 110-sentralen.

For Bergen brannvesen er det viktig å stå 
sammen og støtte opp om viktige saker. 
I løpet av året har vi gått i Pride-paraden 
for å vise at brannvesenet er for alle, vi har 
løpt stafett under Bergen City Marathon 
for å belyse kreftfaren som brannfolk 
 utsettes for i jobben og vi samlet oss i 
Nygårdsparken for å lage en uforglemme-
lig dag for byens småbarnsfamilier. 

Jeg er stolt over våre ansatte som hver 
dag og på sitt vis jobber for å beskytte  
og redde liv, miljø og verdier. Sammen  
gjør vi det vi kan for å gjøre hverdagen 
tryggere for innbyggerne.

 
Bergen, 18. mars 2024

Janicke Larsen 
brannsjef

Foto: Siv Kristin Hovland 
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BRANNFOREBYGGENDE 
AVDELING

Trond Grindheim  
Avdelingsleder (konst.)

BEREDSKAPSAVDELING
Frode Bødtker   

Varabrannsjef  og 
avdelingsleder 

110 VEST
Christer Skei  

Avdelingsleder

BRANNSJEF
Janicke Larsen

KOMMUNIKASJON
Trine S. Sommerlade

Kommunikasjonsleder 

PROSJEKT OG UTVIKLING
Susan N. Dahle
Seniorrådgiver 

VEST BRANN- OG 
REDNINGSREGION KO

Pål F. Hansen 
Seniorrådgiver 

ØKONOMI
Anja Jensen

Økonomileder

HR, HMS OG KVALITET
Trond G. Knoop

HR-leder

IUA BERGEN REGION KO
Alf Halsen  

Seniorrådgiver

B ergen brannvesen tilhører byråds-
avdeling for byutvikling og i politiske 
spørsmål rapporterer brannsjefen  

til utvalg for miljø og byutvikling. Bergen 
kommune har 291 940 innbyggere pr. 
31.12.2023. Ved utgangen av 2023 hadde 
Bergen brannvesen 301 ansatte. Disse 
 utgjorde 300,3 årsverk.

Bergen brannvesen har samarbeidsavtaler 
med kommunene Samnanger, Osterøy og 
Vaksdal. Avtalene omfatter ansvar for  
både forebyggende oppgaver og ledelse av 
brann- og redningsberedskap. Bergen brann-
vesen har også slokkeavtale med Øygarden 
kommune for områdene Bjorøy, Tyssøy, 
 Litle sotra, Bildøy, Kolltveittunnelen, samt 
strekningen Lie-Ekerhovd. 

Foto: Siv Kristin Hovland
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Bergen brannvesen ledes av brannsjef Janicke Larsen og er Bergen kommunes brann- og 
redningstjeneste. Brannvesenets oppgave er å redde liv, miljø og verdier, gjennom å trygge 
befolkningen med forebyggende arbeid og en slagkraftig beredskap mot branner og ulykker.

Bergen brannvesen
Foto: Sondre Bryn



Stabs- og støttefunksjoner 
Stabsfunksjonene teller ti ansatte, som har ansvar for 
 fellesfunksjoner og samhandler tett med linjeavdelingene. 
Staben har overordnet ansvar for HR, HMS, kvalitet, øko-
nomi og overordnet rapportering, analyser til beslutnings-
grunnlag, internkontroll, virksomhetsstyring, organisasjon- 
og lederutvikling, innkjøp og anskaffelser, IKT, plan- og 
prosjektarbeid.  Andre oppgaver er lederstøtte, bistand i 
juridiske problemstillinger, kompetansebygging, prosjekt-
ledelse, rekruttering og øvrige administrative tjenester.

Kommunikasjon
Kommunikasjon har hovedkontakt med pressen, og gir 
 medierådgiving til organisasjonen.  Enheten har redaksjons-
ansvar for og produserer innhold til intranett, nettsider og 
sosiale medier. En viktig oppgave er å planlegge og gjen-
nomføre arrangementer og brannforebyggende informa-
sjonskampanjer. Enheten har kommunikasjonsansvar i 
stabsarbeid ved større hendelser. Kommunikasjon har 
ansvar for overordnet rapportering, større rapporter og 
annet informasjonsmateriell, samt grafisk profil og dekor. 
Enheten har tre ansatte.

Ny brannordning i Bergen
Bergen brannvesen har i løpet av 2023 arbeidet frem en ny 
brannordning, som beskriver hvordan vi skal organiseres, 
bemannes og utrustes for å kunne utføre både et tilfreds-
stillende brannforebyggende arbeid og ha en god nok 
beredskap for branner og ulykker.

O rganiseringen reflekterer at 
Bergen brannvesen har en rekke 
større regionale og nasjonale 

ansvar. Brannordningen bygger på et 
omfattende ROS-arbeid, med analyser av 
de tre tjenesteområdene forebyggende, 
beredskap og 110 Vest. Sammen utgjør 
analysene dokumentasjonen av brann- og 
redningstjenesten. 

I brannordningen presenteres hoved-
resultatene fra analysene, samt brann-
sjefens prioriteringer og anbefalinger. 
Anbefalingene deles inn etter avvik fra 
abso lutte krav i lovverket og risiko baserte 
behov for strategisk og nødvendig videre-
utvikling av Bergen brannvesen. Enkelte 
tiltak krever behandling i bystyret.

For å løse avvik som bryter med lovverket, 
må det på plass rene og urene soner  
i brannstasjonene, oppbemanning av 
brannforebyggende avdeling med tre 
 årsverk og kompenserende tiltak slik at 
utrykningstiden fra Åsane brannstasjon 
til Salhus skal være tilfreds stillende. 

Andre viktige tiltak er å revidere brann-
sikringsplanen for den tette trehusbebyg-
gelsen i Bergen, utrede om USAR- 
tjenesten skal etableres som nasjonal  
og/eller internasjonal ressurs og styrke 
beredskapen med fem ekstra årsverk. 

Foto: Siv Kristin Hovland
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110 Vest 
110 Vest har 23 ansatte. 20 av dem har ansvar for å  ta 
imot nødtelefoner og utalarmere mannskaper, brannbiler 
og andre ressurser i 38 kommuner i Vestland fylke. 110- 
sentralen gir også faglig bistand og lederstøtte til innsats-
ledere i regionen ved behov. Bemanningen i 110- sentralen 
er fem vaktledere og femten alarmsentral operatører. Det 
er todelt skift og man går tolv timers  turnusordning, fire 
ansatte på dagtid og tre på natt. Det er etablert teknisk 
bakvakt som forsterkning ved større eller flere samtidige 
hendelser. 

110 Vest dekker nesten hele Vestland fylke med rundt  
600 000 innbyggere. Det omfatter 33 brannvesen med  
til sammen 94 brannstasjoner. Bergen er vertskommune 
og har ansvaret for drift og administrasjon av sentralen.  

Brann forebyggende  avdeling
Brannforebyggende avdeling har 57 ansatte og består av 
seksjonene særskilt brannrisiko og boligbrannsikkerhet. 
Avdelingen skal forebygge branner og andre ulykker, og 
bidra til at alle som oppholder seg i Bergen kommune er 
trygge for brann. Én av avdelingens sentrale oppgaver er 
å planlegge og utføre brannforebyggende aktiviteter over-
for risikogrupper og risikoområder. Avdelingens ansatte 
går tilsyn med særskilte brannobjekter, utfører brann-
teknisk saksbehandling, statistikkarbeid og analyse. Under 
tilsyn i private boliger kontrollerer de også feiebehov, 
 vurderer personsikkerhet og formidler brannforebyggende 
og holdningsskapende informasjon.

Beredskaps avdelingen
Beredskapsavdelingen består av 204 ansatte. Tolv av disse 
er dagansatte og 192 er utrykningsmannskaper. Avdelingen 
inkluderer seksjonene beredskap, fag og kompetanse, drift 
og deltidsstyrker. I Bergen kommune har beredskaps tje-
nesten en minimumsbemanning på 37 heltidsmannskaper 
fordelt på seks brannstasjoner og fire brigader i døgn vakt. 
Brannstasjonene er Bergen hovedbrannstasjon, samt 
 stasjonene i Arna, Åsane, Sandviken, Fana og Laksevåg. 
Beredskapsavdelingen bemanner i tillegg legevaktbilen med 
sjåfør/akutthjelper, sammen med lege fra Bergen legevakt.

FAGOMRÅDER
• Redningsinnsats til sjøs (RITS)/RITS kjemikalie  
• USAR (Urban Search and Rescue)  
• Høyderedskap og bilkompetanse 
• Røykdykking og slokkemidler
• Oljevern/akutt forurensing  
• Redningsdykking  
• Tungredning  
• CBRNE (kjemikalievern)  
• Fornybar energi og el-sikkerhet 
• Drone/innsatsstøtte  
• First responder  
• Restverdiredning (RVR) 
• Sjøbrand (brann- og redningsbåt)  
• Tunnel og jernbane
• Linjegang

Foto: Irene Bratteng Fossheim
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Tysnes

Osterøy

Voss

Ulvik

Eidfjord

Ullensvang

Kvinnherad

Kvam
Øygarden

Austevoll

Fitjar

Tysnes

Stord

Bømlo

Vaksdal

Bjørnafjorden

Bergen

Alver

Masfjorden

Gulen

Solund

Hyllestad

AustrheimFedje

Modalen

Askøy

Samnanger

IUA Bergen region KO
IUA Bergen region kommunalt oppgave-
fellesskap er et samarbeids organ, som 
ivaretar deltakerkommunenes plikt til  
å ha en interkommunal beredskap mot 
akutt forurensning. Bergen kommune er 
vertskommune for IUA Bergen region. 
Vertskommuneansvaret utøves av 
 Bergen brannvesen som blant annet står 
for den daglige ledelsen og driften av 
samarbeidet. 20 kommuner i Vestland 
fylke deltar i IUA Bergen region. Bergen 
brannvesen skal i henhold til vedtektene 
være et kompetansesenter for regionen, 
og skal blant annet kunne gi faglige råd 
om beredskap til deltakerkommunene, 
samt yte bistand også ved kommunale 
aksjoner ved akutt forurensning. Sekre-
tariatet holder til på Bergen hovedbrann-
stasjon.

Vest brann- og redningsregion KO
Vest brann- og redningsregion kommunalt oppgavefellesskap 
er et langsiktig faglig samarbeid mellom selvstendige brann-
vesen i 18 kommuner i bergensregionen. Rundt 92 prosent 
av befolkningen i bergensregionen bor i disse kommunene. 
Gjennom samarbeidet er det etablert faglige nettverk, regio-
nal innsats- og lederstøtte, overordnede plandokumenter og 
felles kvalitetsstandarder. Målsettingen med samarbeidet  
er å skape en tryggere hverdag for innbyggerne gjennom et 
formelt og strukturert nettverk for deling av kunnskap og 
 erfaring. Bergen brannvesen er administrasjonsbrannvesen 
for samarbeidet. 

Deltakerkommuner  
IUA Bergen region

Deltakerkommuner både 
IUA Bergen region og  
Vest brann- og rednings-
region

Deltakerkommuner  
Vest brann- og rednings-
region
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Oppdrags- og 
hendelsesstatistikk

Januar startet med brann i elbil og lade-
stolpe i Åsane og fortsatte med en 
 boligbrann i Loddefjord og en brann på  
Leos Lekeland på Kokstad. Og allerede  
i slutten av måneden kom den første 
dødsbrannen i Bergen. Et samboerpar i 
30-årene døde i en kjeller fylt av røyk i en 
kommunalt eid bygård på Møhlenpris. I 
slutten av april ble en mann i 60-årene 
hentet ut av røykdykkere fra sitt hjem på 
Minde. Han døde senere av skadene  
han fikk i brannen. 

Juni var varm og tørr og førte med seg 
flere branner i terrenget i Bergen og 
 omegn. Det ble innført ekstraordinært 
forbud mot bruk av ild utendørs for å 
 redusere faren for brann. Etter en uke 

AKTIVITET 110 VEST 2021 2022 2023

Antall nødanrop 12 533 13 040 17 637

Totalt antall oppdrag 7 181 7 982 7 796

Oppdrag Bergen kommune 3 146 3 324 3 265

Unødige automatalarmer 
Bergen 1 010 989 1 089

I 2023 var det i Bergen en liten nedgang i antall oppdrag 
totalt, men en økning i antall bygningsbranner og branntilløp 
på komfyr sammenlignet med tidligere år. I kategoriene  
med nedgang finner vi skorsteins branner, branner i bos spann  
og -containere, trafikk ulykker og helseoppdrag. I løpet av  
året opplevde vi dessverre to dødsbranner med til sammen 
tre branndøde.   

hadde regnet gjort jobben og forbudet  
ble opphevet på formiddagen sankthans-
aften. 

Mange fikk en støkk av storbrannen i 
Kong Oscars gate i oktober, hvor den 
 tette trehusbebyggelsen var truet og 
 kulturhistoriske verdier gikk tapt. I 
 november oppstod en rekke dramatiske 
branner i bygårder i Neumannsgate i 
 sentrum, i Sandviksveien og på Støle-
torget, i flermannsbolig i Munkebotn  
og i enebolig på Marmorneset i Fana. 
 Desember startet med en voldsom buss-
brann ved Lagunen og endte med 
 fyrverkerikaos i Bergen sentrum på 
 nyttårsaften med flere branner som 
 resultat. 

STORT HOPP I ANTALL NØDANROP
110 Vest opplevde en kraftig økning i 
antall nødanrop i 2023. Det var hele  
4 597 flere slike anrop dette året sam-
menlignet med året før. Det er jevnt over 
flere nødanrop gjennom året, men i juni 
var det et stort hopp. Denne økningen kan 
mest sannsynlig sees i sammenheng med 
en teknisk oppdatering i Samsung-tele-
foner. Oppdateringen medførte et uvanlig 
høyt antall lommeringinger til brannves-
enets nødtelefon i flere uker, noe politiets 
operasjonssentral også erfarte. Tall for 
utalarmeringer ellers viser likevel 59 
 færre oppdrag i Bergen kommune i 2023 
enn året før, og 186 færre oppdrag i  
hele 110 Vest sitt distrikt. Antall unødige 
 automatalarmer har en økning sammen-
lignet med tidligere. 
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årsmelding 2023



UTVALGTE HENDELSER 2021  2022  2023

Bygningsbranner totalt  128  149 157

- Herav boligbranner  74 87 94

Bygningsbranner som startet på komfyr  4 3 10

Branntilløp komfyr i bygning/herav bolig  78/74 91/84 102/93

Andre branntilløp i bygning/herav bolig  86/40 79/49 66/43

Skorsteinsbranner  11  21 16

Bygningsbranner i tett trehusbebyggelse 6 8 9

Bygningsbranner i særskilte brannobjekter 29 43 42

Branner i bosscontainere og bosspann  96  78 68

Branner i alle typer kjøretøy   39  38 30

Branner i båter, fritidsbåter og skip  4  0 3

Gress- og skogbranner i inn- og utmark 16  13 15

Naturhendelser (vind, flom, skred, annen*) 3 32 26

Trafikkulykker  153  148 129

Akutt forurensning  14  17 17

Oppdrag redningsdykkertjeneste 100 72 90

Restverdiredning (RVR) 170 138 160

Ubetydelig forurensning  65  62 71

Dyreoppdrag  54  53 59

Helseoppdrag (alle typer)  133 148 129

*Naturhendelse annen inkluderer vanninntrengning i kjellere etter ekstrem nedbør.
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Det ble registrert 160 restverdirednings-
oppdrag i 2023, noe som er en oppgang 
fra året før, men likevel færre enn i  
2020 og 2021. 112 av oppdragene var 
i Bergen kommune, og de resterende  
48 var i omegnskommunene.

ØKNING I ANTALL 
 BYGNINGSBRANNER

Det var en økning i antall bygnings branner 
fra 149 i 2022 til 157 i 2023. Syv flere 
bygningsbranner startet på komfyr og i 
tillegg var det elleve flere branntilløp på 
komfyr. Statistikken for 2023 viser at 

Oppdrags- og 
 hendelsesstatistikk 

VANN OG VIND
Ti oppdrag i 2023 handlet om oversvøm-
melse og vanninntrengning i kjellere  
etter kraftig regn. Disse hendelsene 
skjedde det samme døgnet, nemlig  
29.–30. januar. Dette døgnet var det 
 våteste i hele året med 59,9 millimeter 
nedbør i Bergen. I tillegg var det noen 
oppdrag knyttet til styrtregn 26. august.

– De fleste meldingene vi får inn dreier seg 
om vann som renner plasser det ikke skal 
renne og vann som trenger inn i hus, sa 
vaktleder Jostein Steinsland-Hauge til 
BA.

Brannvesenet var ute på oppdrag i hele 
kommunen for å få unna de store vann-
mengdene i januar. Like etter klokken 
12.00 var brannmannskapene ute på 
seks oppdrag samtidig. 

– Store vannmengder i veibanen truer hus 
og kjellere, skrev 110-sentralen på X.

Det var 15 vindrelaterte hendelser i 
2023, seks av dem i februar og seks i 
oktober. Veltete trær, flyvende trampoli-
ner og løse takplater var noe av det 
brannmannskapene måtte rykke ut til.

Boligbrann på Wergeland, 19. mai 2023. Foto: Bjørn Næs
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totalt 94 av de 157 bygningsbrannene 
var i boliger. Antall boligbranner økte 
også noe.

Det var 16 skorsteinsbranner i 2023, en 
nedgang fra 21 året før.

Det var 42 branner i særskilte brann-
objekter i 2023. 14 av dem oppstod i 
forretningsbygg, og ti i kategorien  «Skole, 
universitet- og høgskolebygning». 19 av 
de 42 brannene viste seg å være påsatt. 
Dermed har økningen i antall påsatte 
branner fortsatt fra året før. 

FLEST BOLIGBRANNER I JUNI
Overraskende nok var det i juni det var 
flest bygningsbranner i Bergen, hele  
19 stykker. Tolv av dem var i boliger. Mai 
hadde ti boligbranner, noe som også  
er uvanlig mange for denne måneden. 
 Tallene for oktober, november, desember 
og januar ligger på noenlunde samme 
nivå som tidligere år, med 9–10 bolig-
branner i måneden. Det er på senhøsten 
og tidlig vinter vi normalt opplever flest 
slike branner.

En overvekt av boligbrannene starter på 
kjøkkenet og dernest i stuen, og skyldes 
i all hovedsak bruk av åpen ild som 
 stearinlys og sigaretter, og elektrisitet.
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BRENNER MEST PÅ FREDAGER
Fredag overtok stafettpinnen fra lørdag 
og er dagen det brant mest i uken i 2023. 
36 av 157 bygningsbranner skjedde på 
en fredag, 25 av dem i boliger. Dernest 
kommer onsdag med 26 bygnings-
branner, 18 av dem i boliger.

Det er to tidsrom på døgnet, som skiller 
seg noe ut på boligbrannstatistikken.  
Det brenner hyppigst kl. 13.00 og  
kl. 19.00. Tidspunktene det brenner 
minst er kl. 04.00 på natten og kl. 07.00 
på morgenen.

BRENNER OFTEST I BOLIGBLOKK
34 av boligbrannene skjedde i bolig-
blokker i 2023. Det er samme nivå som 
de to foregående årene. Det var 25 
 branner i enebolig, en oppgang fra 18 
branner i 2022. I både 2020 og 2021 
var det 15 branner i småhus (f.eks. 
 rekkehus og flermannsbolig), et tall som 
økte kraftig til 30 branner i 2022. For 
2023 er tallet redusert til 22 branner. 
Det brant i én fritidsbolig i 2023. 

BRANNER FORDELT PÅ BOLIGTYPE 2021 2022 2023

Boligblokk 32 36 34

Enebolig 25 18 25

Småhus unntatt enebolig 15 30 22

Bygning for bofellesskap 2 3 12

Fritidsbolig 0 0 1

Totalt 74 87 87

Oppdrags- og 
 hendelsesstatistikk 

BOLIGBRANNER FORDELT PÅ TID PÅ DØGNET
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STORMS GATE, MØHLENPRIS 
Brannvesenet rykket ut til bygården på Møhlenpris etter meldin-
ger om røykutvikling like før klokken 21.30. Røykdykkere ble 
sendt inn og fikk slått ned brannen. Da viste det seg at en mann 
og en kvinne befant seg i kjelleren. De ble funnet bevisstløse og 
sendt til sykehus. Mannen ble erklært død samme kveld. Dagen 
etter kom meldingen fra Haukeland universitetssjukehus om at 
kvinnen også mistet livet. Det var Marita (37) og Trond (39), et 
samboerpar med to barn, som omkom. De to hadde ikke bosteds-
adresse på stedet. Bygården på Møhlenpris var eid av Bergen 
kommune.

GRØNNESTØLSVEIEN, MINDE 
Klokken 00.19 natt til torsdag 27. april mottok nødetatene 
melding om brann i en leilighet i Grønnestølsveien på Minde. 
Det var observert åpne flammer i øverste del av en tomanns bolig 
med fire etasjer. Naboer meldte fra om brannen og prøvde å 
komme seg inn leiligheten, men døren var låst. Klokken 00.36 
ble en mann i 60-årene, som var alene i leiligheten, hentet ut 
av røykdykkere. Han ble kjørt med ambulanse til Haukeland 
universitetssjukehus, og tilstanden fremstod som alvorlig.  
19 dager senere døde mannen av skadene han pådro seg.

Foto: Siv Kristin Hovland
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Tre branndøde i Bergen 
25. januar skjedde den første dødsbrannen i Bergen. En mann og en kvinne i 30-årene ble 
funnet bevisstløse etter en kjellerbrann på Møhlenpris. 15. mai ble en mann i 60-årene erklært 
død etter skadene han pådro seg i en boligbrann på Minde. Dermed kunne vi dessverre telle  
tre branndøde i Bergen i 2023, like mange som året før.  



Utvalgte hendelser  
fra 2023
31.01.2023
DIESELUTSLIPP FRA 
 HANSA- BRYGGERIET

Mellom 2 000 og 3 000 liter fyringsolje 
havnet på avveie og rant ut i Birkelands-
vannet, etter at Hansa Borg hadde et 
uhell på bryggeriet på Kokstad. Det var 
fabrikken selv som varslet om ulykken. 
Brannvesenet rykket ut og la ut lenser i 
en bekk, for å hindre videre spredning. 
Fyringsoljen skal ha rent gjennom et over-
vannssystem, og ned i en elv mot vannet. 
Dermed var det lite å gjøre med oljen som 
allerede var havnet der. En feil med en 
ventil skal trolig ha forårsaket lekkasjen.

06.02.2023
ENEBOLIG I FULL FYR

Klokken 21.22 fikk nødetatene melding 
om brann i en enebolig i Storetveitvegen. 
Da brannvesenet kom frem, brant det 
kraftig og var åpne flammer over taket. 
Det var først uklart om det var personer 
i huset. Men etter hvert ble det klart at 
de fire som var inne, hadde kommet seg 
ut på egen hånd og var uskadde. På grunn 
av den kraftige brannen var det fare for 

spredning til boligene rundt, og totalt ti 
personer ble evakuert. Klokken 22.30 
meldte brannvesenet kontroll og etter-
slokkingen pågikk gjennom natten. I for-
kant av brannen skal naboer ha hørt en 
eksplosjon. Det viste seg å være to spray-
bokser, som eksploderte på grunn av høyt 
trykk. 

07.02.2023
KVINNE REDDET FRA TERRASSE

Det var en dramatisk melding som kom 
inn til brannvesenet, da det ble meldt om 
brann i et rekkehus på Ulsmåg i Fana. 
Mens nødetatene var på vei, ble det opp-
lyst at en kvinne og en hund befant seg 
inne i den overtente boligen. Idet politiet 
kom frem til adressen, ble de vitne til at 
en nabo løp frem med en stige og at 
 kvinnen i huset ble evakuert ned fra ter-
rassen i andre etasje. Ettersom brannen 
oppsto i et rekkehus, ble det fryktet at 
flammene skulle spre seg til flere boliger. 
Brannen satte seg godt i konstruksjonen 
og først etter to timer ble den meldt under 
kontroll. Brannmannskapene klarte å be-
grense brannen til én boenhet. Kvinnen 
ble fraktet til Haukeland universitets-
sjukehus for behandling etter å ha pustet 
inn røyk. Hunden som var i boligen mistet 
dessverre livet.

s 162023 BERGEN BRANNVESEN
årsmelding 2023



25.02.2023
VÅKNET TIL BIL I FULL FYR
En beboer i Birkelundsbakken på Natt-
land våknet en lørdag morgen av at 
 brannalarmen ulte. Da han kom ut av lei-
ligheten, så han sin egen bil i full fyr. 
Brannvesenet ble varslet klokken 06.33 
og kom raskt til stedet. Bilen sto inntil 
veggen til leilighetskomplekset, og på 
grunn av voldsom røykutvikling ble ti 
 personer evakuert. Heldigvis fikk brann-
mannskapene kontroll på brannen før den 
nådde bygningen. Én person ble tatt med 
til legevakten etter å ha fått i seg røyk.

10.03.2023
BIL HAVNET 15-20 METER NED I 
SKRÅNING

En fredag kveld i mars var en mann i 
20-årene involvert i en utforkjøring i 
Steinsvikvegen. Mannen som var alene i 
bilen, havnet 15-20 meter ned i en skrå-
ning og var ikke langt unna å ende opp i 
Nordåsvannet. Sjåføren kom seg ut av 
bilen på egen hånd og var bevisst da 
 nødetatene kom til stedet. Meldingen om 
utforkjøringen kom inn til brannvesenet 
klokken 20.18 gjennom bilens eget 
 varslingssystem. Mannen ble fraktet til 
akuttmottaket på Haukeland universitets-
sjukehus, men kom heldigvis fra det uten 
alvorlige skader. 

28.03.2023
FLERE SKADET ETTER AT 
BYBANEN KRASJET 

I mars ble tolv personer skadet da by-
banen kjørte rett inn i muren på endestop-
pet ved Oasen Storsenter i Fyllingsdalen. 
Personer som var vitne til hendelsen, be-
skrev et kraftig og høylytt smell da banen 
traff betongmuren. Flere av passasjerene 
ble slengt rundt inne i vognen, og til 
sammen seks personer ble fraktet bort i 
ambulanse. Ifølge politiet hadde perso-
nene fallskader, neseblod og andre lette-
re skader. Frontpartiet på bybanen fikk 
store skader etter sammenstøtet og 
 vognen var delvis trykket sammen.

29.03.2023
VANNLEDNINGSBRUDD I SENTRUM
Klokken 02.45 fikk kommunens vakt-
sentral inn melding om et vannlednings-
brudd i Bergen sentrum. Vannet rant ut i 
 Wergelandsgaten og helt ned til Stein-
kjellergaten. En beboer skal ha ringt inn 
og sagt at han hørte en foss ved siden  
av huset sitt. Brannmannskaper fra to 
stasjoner rykket ut, og fikk satt i gang 
pumpearbeidet i husene som hadde fått 
vann i kjelleren. Gjennom det sprukne 
røret rant det 600 000 liter vann i timen, 
før vannet ble stoppet klokken 03.30.

20.04.2023
BRANN I TERRENG

Nødetatene fikk i 16.30-tiden melding 
om brann i terrenget i Fyllingsdalen. Bran-
nen skal ha startet i et område mellom 
Torgny Segerstedts vei og Lillehatten. 
Mannskaper fra tre brannstasjoner rykket 
ut og det ble meldt om mye røyk over et 
større område. Beboere i nærheten ble 
bedt om å holde vinduer lukket. Brann-
vesenet fikk raskt kontroll på brannen. 
Ifølge politiet tydet mye på at brannen ble 
startet av barn eller ungdommer som 
lekte med ild. Bare på én uke i april var 
det 16 gress- og lyngbranner i regionen.

05.05.2023
ENEBOLIG I FANA SLUKT AV 
FLAMMER
Klokken 12.16 fikk nødetatene melding 
om brann i en enebolig på Dyngeland i 
Fana. En nabo som jobbet utendørs opp-
daget brannen og meldte om åpne flam-
mer. Nødetatene rykket ut med store 
ressurser, men da de kom frem klokken 
12.30 var huset overtent. Innsatsen 
 måtte derfor legges i å hindre ytterligere 
spredning til bygg og vegetasjon i nær-
heten. 

04.06.2023
LASTEBILVELT I SØRÅSTUNNELEN

En lastebil fullastet med pukk og stein 
veltet tirsdag 4. juli i Søråstunnelen i 
 Bergen, og store mengder av lasten hav-
net i veibanen. Ulykken skjedde da en 22 
år gammel kvinne, uten førerkort, i en 
stjålet Mercedes, kom kjørende i stor fart 
bak lastebilen. I retten påstod hun at hun 
ikke fikk med seg at det var en lastebil 
foran henne da hun skulle skifte felt. 
 Påkjørselen førte til at lastebilen traff 
tunnelveggen og veltet. Det ble et svært 
hull i tunnelveggen og en stor diesel-
lekkasje. Tunnelen ble stengt i flere timer 
på grunn av den krevende bergingspro-
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sessen. Ingen døde i sammenstøtet, men 
begge de involverte ble fraktet til Hauke-
land universitetssjukehus. I rett saken ble 
det påpekt at det bare var ren flaks at 
ulykken ikke førte til tap av menneskeliv 
eller alvorlig personskade.

20.06.2023
BRANN I LAVBLOKK  
I FYLLINGSDALEN

Seks leiligheter ble evakuert etter at det 
begynte å brenne i en lavblokk i Fyllings-
dalen i juni. På et tidspunkt var det åpne 
flammer fra taket. Brannvesenet hadde 
to lifter på stedet, og mannskapene måt-
te bruke store mengder vann for å få slok-
ket brannen. Tre personer, som hadde 
arbeidet på taket, fikk legetilsyn etter å 
ha pustet inn røyk.

25.06.2023
HUND FASTKLEMT UNDER 
 GARASJEPORT

En bekymret hundeeier ringte brann-
vesenet en søndag kveld, fordi hunden 
hans satt fast under en svært tung 
 garasjeport i et leilighetskompleks i 
Damsgårdsveien. Brannmannskapene 
rykket ut og satte i gang en liten rednings-
aksjon. Det var den lille japanske spiss-
hunden Stella (8) som lå fastklemt under 
porten. For å få henne løs brukte mann-
skapene en spreder, som vanligvis brukes 
for å åpne bildører. Den 200-300 kilos 
tunge porten skal ha  sviktet og rast ned 
da hundeeieren holdt på å reparere den. 
Stella lå fastklemt i 20 minutter før hun 
ble reddet, og hun ble kjørt til veterinær 
kort tid etter. 

30.06.2023
BIL STUPTE UTFOR MUR

En fredag ettermiddag rykket nødetate-
ne ut til Ytre Arna etter melding om at  
en bil hadde kjørt utfor en mur og falt  
fem meter. Bilen landet på taket, rett i 
hagen til et eldre ektepar som var hjemme 
da det smalt. Bilen deiset ned på stein-
plattingen, men traff heldigvis ikke hus-
veggen. De to personene som var i bilen, 
kom seg ut på egen hånd og ble fraktet 
til Haukeland universitetssjukehus for 
en sjekk. Samme dag skjedde det flere 
bilulykker i bergens trafikken. Politiet 
 omtalte det som timen da «alle havnet i 
grøften». I tillegg til utforkjøringen i Ytre 
Arna, skjedde det hele tre forskjellige 
trafikkulykker på ulike steder.

03.07.2023
KANINER REDDET UT FRA BRANN

Like over klokken 11 fikk nødetatene inn 
melding om røykutvikling fra en bolig  
på Skjoldhøgda på Nesttun. I huset var 
det ingen personer hjemme da brannen 
brøt ut, kun de to kaninene Greta (6) og 
Fredrik (6). De to kaninene sprang fritt, 
og det måtte tre løpende røykdykkere til 
for å fange dem. Brannen ble slokket og 
både Greta og Fredrik var i god behold.

05.07.2023
BRANN I BOBIL
Klokken 22.00 fikk brannvesenet mel-
ding om brann i en campingbil i Ægirs vei 
i Loddefjord. En person som kom kjøren-
de forbi, oppdaget brannen og ringte til 
brannvesenet. Det ble innledningsvis 
meldt om mye røyk fra bilen. Da brann-
vesenet kom frem fire minutter senere, 
var brannen slokket av personer på ste-
det. To gassflasker ble hentet ut av cam-
pingbilen. I 23-tiden var mannskapene 
ferdig på stedet etter å ha kontrollert at 
alt var slokket og kaldt.  

06.07.2023
KJØPESENTER EVAKUERT

Kjøpesenteret Galleriet i Bergen sentrum 
ble en torsdag formiddag evakuert etter 
at brannalarmen var utløst. Da brann-
mannskapene kom til stedet var senteret 
tømt, og de ble henvist til fjerde etasje. 
Der lå det en mobiltelefon, som det kom 
røyk fra. Eieren av mobilen skal ha merket 
varmgang, og derfor lagt den fra seg. 
Røykutviklingen fra litiumbatteriet førte 
til at brannalarmen gikk av.
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26.08.2023
STYRTREGN FØRTE TIL MANGE 
OPPDRAG

«Uvanlig konsentrert» styrtregn i Bergen 
førte til noen hektiske timer for brann-
vesenet. Store nedbørsmengder gjorde 
at vann trengte inn i flere leiligheter og 
kjellere rundt om i byen. Sluker var tett, 
og flere veier var under vann. Et ektepar 
som var på kjøretur i Bjørgeveien i nær-
heten av Varden, havnet plutselig i så 
store vannmengder at bilen ble stående 
bom fast. De to i bilen ble sittende til knes 
i vann før brannmannskapene kom og fikk 
hjulpet dem ut. Bilen måtte trekkes ut av 
flommassene. Meteorologisk institutt 
hadde ikke sendt ut farevarsel om 
styrtregn, men noen områder fikk hele 50 
millimeter nedbør på kort tid. Feelings- 
festivalen, som foregikk på Bergenhus 
Festning, måtte ta en pause i konsertene 
da lynet slo ned for nære festivalområdet. 

29.09.2023
EL-LØPERHJUL TOK FYR  
I BAGASJEROM

Klokken 13.46 fikk politiet og brannves-
enet melding om at et el-løperhjul hadde 
tatt fyr i Klaus Hanssens vei. Hendelsen 
skjedde da to BIR-ansatte var på vei til 
gjenvinningsstasjonen i Møllendalsveien, 
med løperhjulet, som var hentet på et 

returpunkt et annet sted i byen. Da de 
merket at det brant i bagasjerommet på 
varebilen, stoppet de opp og kastet ut 
el-løperhjulet. Brannmannskapene fikk 
slokket brannen, og tok med seg løper-
hjulet for å la det ligge i vann et par dager. 

02.10.2023
LAMPEBRANN FØRTE TIL 
STOR-UTRYKNING

En lampe med en altfor sterk pære i,  førte 
til stor-utrykning til en leilighet i Helle-
veien i Ytre Sandviken. Leiligheten lå i et 
større bygg med flere andre boenheter, og 
det ble derfor sendt store ressurser til 
stedet. Lampen som tok fyr, stod på en 
stol inntil veggen, hvor det også hang 
noen bilder. Den sterke pæren gjorde at 
både bildene på veggen og stolen tok fyr. 
Personen i leiligheten skal ha klart å slok-
ke flammene selv med mye vann. Under 
et kvarter etter at nødetatene  rykket ut, 
ble det meldt at brannen var slokket.

13.10.2023
TIL LEGEVAKT ETTER BRANN  
I STOL

En person ble sendt til legevakten for 
kontroll etter at det brant i en stol på  
en adresse i Fantoftvegen. Brannmann-
skapene fikk like etter klokken 06.30 
melding om en utløst brannalarm og røyk-

utvikling i en leilighet. Brannen ble raskt 
slokket og leiligheten luftet ut. Det viste 
seg at brannen hadde startet av en lese-
lampe, som hadde stått for nær stolen. 

21.10.2023
LØPERHJUL ANTENTE LEILIGHET 

Like før klokken 15 rykket brannvesenet 
ut til brann i en kjellerleilighet i Fyllings-
dalen. Et el-løperhjul som stod på lading, 
hadde tatt fyr og antent leiligheten. 
Brannvesenet rykket ut med flere biler, 
og fikk raskt kontroll på flammene. Bebo-
eren var hjemme da brannen startet, og 
klarte å få slokket noe av brannen selv. 
Leiligheten fikk store skader og var ube-
boelig etter brannen. 

31.10.2023
LEKTE MED FYRSTIKKER

Alle de 340 elevene ved St. Paul skole i 
Bergen sentrum ble evakuert en tirsdag 
formiddag etter at brannalarmen ble ut-
løst. Brannvesenet rykket ut til stedet, og 
det viste seg at alarmen gikk fordi noen 
elever hadde lekt med fyrstikker og do-
papir på et toalett. Branntilløpet ble raskt 
slokket og elevene fikk komme inn igjen 
på skolen.
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03.11.2023
OVERTENT BOLIG PÅ 
 MARMORNESET
15 personer ble evakuert etter at et hus 
tok fyr på Marmorneset i Fana, ikke langt 
fra Edvard Grieg sin tidligere bolig Trold-
haugen. Nødetatene fikk melding om 
brannen klokken 21.30, og da brannve-
senet kom frem, var huset allerede over-
tent. Flammene og glørne sto høyt over 
hustaket. Lenge var det fare for at også 
nabohuset kunne ta fyr. Veggen begynte 

å bli varm, og brannmannskapene pøste 
på med vann for å kjøle ned. Politiet eva-
kuerte til sammen 15 personer i nabohu-
sene på grunn av spredningsfaren. Like 
etter klokken 22.00 meldte brannvese-
net at de hadde kontroll, og en halvtime 
senere fikk de evakuerte komme hjem 
igjen. I tillegg til eneboligen, spredte 
brannen seg også til tilstøtende garasje. 
Huset var ikke mulig å redde og ble total-
skadet. 

08.11.2023
MANN FALT FRA TOPPEN AV 
STOLTZEN

En onsdag formiddag i november ble 
 politiet varslet om at en mann i 40-årene 
hadde falt fra toppen av Stoltzekleiven, 
utfor en kant og ned 20 meter. En red-
ningsaksjon ble igangsatt og USAR-grup-
pen fra Fana brannstasjon rykket ut, 
sammen med mannskaper fra Sandviken 
brannstasjon. Det var en annen turgåer 
som varslet om hendelsen først. Hun var 
ikke sammen med mannen, men så at han 
plutselig forsvant. Så ringte mannen selv 
til politiet og sa at han hadde brudd i 
 beina og store smerter. USAR-gruppen 
og luftambulansen fikk heist mannen ut 
fra området og han ble fløyet til Hauke-
land universitetssjukehus. 

21.11.2023
VANNET FOSSET I BORETTSLAG 

Like etter klokken 11 fikk brannvesenet 
melding om vannlekkasje i en blokk i 
Naustvegen i Åsane. Tre stasjoner ble 
sendt til stedet for å bistå i det som viste 
seg å være en stor og omfattende vann-
lekkasje. Lekkasjen skjedde etter et 
brudd på en reduksjonsventil, og førte til 
at vannet ble blåst ut med et vanvittig 
trykk. Store mengder vann fosset ut i lei-
lighetene i Mjølkeråen borettslag. Over 
80 leiligheter ble rammet og fem av disse 
fikk så store skader at de var ubeboelige. 
Nærmere 350 mennesker var uten vann 
på grunn vannlekkasjen.  

05.12.2023
PEISFYRING GIKK GALT

Store ressurser rykket ut da et alarmsel-
skap varslet brannvesenet om mulig 
brann i en enebolig ved Melkeplassen. 
Brannvesenet tok seg inn på adressen og 
fant ut at røyken stammet fra peisfyring. 
Det ble fyrt helt normalt, men det store 
peisglasset hadde rett og slett sprengt. 
Glassbiter og sot ble spredt rundt i stuen, 
og røyken ble sendt rett ut i rommet. 
Brannvesenet bisto med utlufting fra ene-
boligen, og har aldri hørt om en lignende 
hendelse før. 
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10.12.2023
JULEKRYBBE TOK FYR
En søndag ettermiddag ble brannvesenet 
varslet om brann i en leilighet i Kalfar-
veien. Det viste seg å være en julekrybbe 
som hadde tatt fyr. Et telys hadde satt 
fyr på juledekorasjonen som stod på  
et nattbord på et soverom. Heldigvis  
ble brannen raskt slokket med et skum-
apparat av en beboer, og brannmannska-
pene fikk luftet ut leiligheten. Leiligheten 
fikk ikke store skader, men brannen i jule-
krybben førte til mye røyk. Det var tre 
personer hjemme da dekorasjonen tok fyr, 
men ingen av dem ble skadet.

31.12.3023
FULL FYR PÅ NYTTÅRSAFTEN

Klokken 21.23 på årets siste dag, måtte 
nødetatene rykke ut til Langenesvegen i 
Blomsterdalen etter melding om brann i 
en garasje. Da brannvesenet kom frem 
stod garasjen i full fyr. I huset like ved  
var det en stor nyttårsfest med 30-50 
mennesker. På grunn av propanflasker i 
garasjen, ble det satt en sikkerhetssone 
på 300 meter. Da propanflaskene hadde 
brent ut og spredningsfaren var begren-
set, ble sikkerhetssonen redusert til  
50 meter. Ingen kom til skade i brannen 
og klokken 22.45 var den slokket. Det er 
grunn til å tro at brannen startet på grunn 
av fyrverkeri. 
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To Pinell Go-
radioer tok fyr
I løpet av 18 dager i august tok to like 
Pinell-radioer fyr i Bergen. Siden 2015 har 
det vært en kjent feil med batteriet på 
disse radiomodellene. 

Den 4. august stod flammene opp fra en kjøkkenbenk i en 
bolig på Landås. Beboeren, som heldigvis var hjemme, løp 
for å hente brannteppe og kastet det over radioen som 
brant. Batteriet i radioen fortsatte å brenne under teppet. 
En nabo, som hadde sett flammene, kom løpende, og 
sammen fikk de radioen over på et stekebrett og ut i hagen. 
Der klarte de å slokke brannen før brannvesenet kom. 

Den 22. august skjedde det samme i Arna. En radio av ak-
kurat samme type, begynte å ryke på kjøkkenbenken. Også 
her var beboerne heldigvis til stede. Ingen av Pinell Go- 
radioene var koblet til strøm, og begge begynte å smelte 
eller brenne av seg selv, uten ytre påvirkning. Både i Arna 
og på Landås kunne dette blitt til boligbranner, om ikke 
 beboerne hadde vært hjemme. Våren 2015 ble det opp-
daget en feil med en serie av radiomerket Pinell Go, og 
 samme år ble det igangsatt tilbakekalling av 55 000 radio-
er. Men fremdeles er 2 000 brannfarlige radioer ikke gjort 
rede for.
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Storbrann i  
Kong Oscars gate
– Storbrann. Hold vinduer lukket. Evakuer fra området, skrev 
110-sentralen da det 19. oktober begynte å brenne i et 
brannsmitteområde midt i Bergen sentrum. To hus ble 
totalskadet, og det tok over tre timer før brannvesenet klarte 
å slokke brannen.  

A larmen gikk klokken 15.44. 
Alarmsentralen ble nedringt av 
bekymrete innbyggere, som så 

røyken velte ut fra restauranten Potet-
kjelleren i Kong Oscars gate. Den svarte 
røyken var synlig fra store deler av sen-

trum og enorme ressurser ble sendt til 
stedet for å få kontroll på brannen.

Brannmannskapene jobbet på spreng for 
å hindre spredning, og på et tidspunkt 
trodde de at de hadde klart å begrense 

brannen til bygget der det startet, og at 
brannen var under kontroll. Men like etter 
ble det meldt om røyk og observert åpne 
flammer i mønet på nabohuset. Da hadde 
brannen likevel spredt seg til nabobygget 
i retning Hollendergaten. 

Nabobygget var et hus på fire etasjer 
med leiligheter, hvor flere studenter 
 bodde. Flammene spredte seg også til 
konstruksjonen på et tredje bygg, men 
disse ble raskt slått ned. Politiet og 
brannvesenet oppfordret alle som ikke 



s 23BERGEN BRANNVESEN
årsmelding 2023

bodde i området om å trekke unna. Husene 
står tett i tett i Vågsbunnen, og med vind 
og åpne flammer over tak, tok det tid før 
brannen var over. Klokken 18.17 meldte 
brannvesenet at to hus var ødelagt. 

STOR SPREDNINGSFARE
Kong Oscars gate ligger i et av de tolv 
brannsmitteområdene i Bergen, noen 
hundre meter fra verdensarven Bryggen. 
Det var stor spredningsfare videre inn i 
den tette trehusbebyggelsen, og derfor 
helt avgjørende å få omringet brannen så 
raskt som mulig. På det meste var 45 
brannfolk i sving. Mannskap fra Askøy 
brann og redning ble også tilkalt for å 
bistå.

Arbeidet med å slokke brannen ble kre-
vende. Den gamle trehusbebyggelsen har 
mange hulrom og påbygg, noe som gjorde 
arbeidet ekstra vanskelig. I de smale ga-
tene var det også utfordrende å komme 
til med alle bilene, men brannvesenet 
klarte å få opp fire lifter. 

Like før klokken 19, tre timer etter første 
melding, ble brannen meldt slokket. 
Brann vesenet drev etterslokking og vakt-
hold gjennom natten og frem til fredag 
formiddag. Det var ingen antydning til 
oppblussing etter at brannen ble meldt 
slokket.

To personer fikk skader etter brannen. Den 
ene var ansatt i Potetkjelleren og den 
 andre var en tilfeldig forbipasserende. 
Begge to skal ha fått brann- og røyk skader.

BRANNEN STARTET PÅ KJØKKENET
To hus ble totalskadet i storbrannen, og 
flammene brente seg gjennom taket på 

begge bygningene. Bedrifter og butikker 
som lå vegg i vegg fikk store røyk- og 
vannskader, og mange måtte holde 
stengt i en lengre periode. Brannen viste 
seg å ha oppstått på kjøkkenet i restau-
ranten, like bak den berømte pølsekios-
ken Trekroneren. Deretter spredte bran-
nen seg videre i ventilasjonen. Dagen 
etter brannen fikk en person status som 
mistenkt, for å ha vært uaktsom.  

KULTURMINNE
Lokalet til restauranten hvor brannen 
startet, har ifølge Riksantikvaren historie 
helt tilbake fra middelalderen, med en 

steinkjeller som trolig er bygget før 1536. 
Det vil si at den er automatisk fredet etter 
kulturminneloven. Trehus som står tett, 
er utsatt for brann og få land har så høy 
andel trehusbebyggelse som Norge. En 
god del av trehusene i Vågsbunnen går 
helt tilbake til etter bybrannen i 1702 da 
hele området brant. Noen av husene er 
også fredet. I 2015 brant det i samme 
område, den gangen ble også to hus 
total skadet. Disse lå mellom Kong Oscars 
gate og Lille Øvregaten.

Den kraftige røykutviklingen var synlig fra store deler av Bergen. Foto: Siv Kristin Hovland
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Brann på Biskopen 
Rundt klokken 05.00 torsdag 16. november begynte det  
å brenne i en bygård i Neumanns gate, på den kjente puben 
Biskopen. Brannen ble slokket og ingen ble skadet, men 
hendelsen avdekket nok en gang en bygård uten tilfreds-
stillende brannteknisk tilstand. 

D a Bergen brannvesen fikk mel-
ding om brann i en bygård i 
sentrum, rykket mannskaper fra 

hovedbrannstasjonen, Sandviken og 
Åsane ut. Området rundt bygården ble 
sperret av, og seks personer ble evakuert. 
Det var røykutvikling fra første etasje, og 
røyken ble pumpet inn i trappeoppgangen, 
som ledet til hybler i andre og tredje eta-
sje og på loftet. Det viste seg at veggen 
mellom baren og trappen ikke var tett. 
Den gamle bygården hadde mange hul-
rom, og det var vanskelig for røykdyk-

kerne å finne ut nøyaktig hvor røyken kom 
fra og hva som brant. Rett før klokken 
06.00 var brannen lokalisert i et boss-
spann, og kom da raskt under kontroll. 
Brannen ble meldt slokket ti minutter 
senere.

MÅTTE SØRGE FOR GOD  
NOK VARSLING

Ingen personer ble skadet, men lokalene 
var både brann-, vann- og røykskadet, og 
de ansatte ble permittert inntil videre. 
Overvåkingsbildene fra lokalene viste 

 tydelig at brannen hadde  startet i et 
bosspann av plast. De ansatte hadde for-
latt Biskopen flere timer før. I ettertid kom 
det frem at synderen var glør i aske, som 
var kastet i bosset. Saken ble henlagt som 
«hendelig uhell».

Samme dag tok Bergen brannvesen 
 kontakt med huseier og gjennomførte  
en befaring. Den ene av de to rømnings-
veiene gjennom bakgården var ikke lenger 
mulig å bruke fordi politiet hadde stengt 
barområdet etter brannen. For brann-
vesenet var det viktig at bygget ble sikret 
med tilstrekkelig brannvarsling og at  
det var tilgjengelige rømnings muligheter 
før beboerne fikk flytte inn igjen.  

– Det er helt åpenbart at huseier må gjøre 
noe for at folk kan sove her i natt. Her  
er det mange forskjellige røykvarslere,  



Fyrverkeri-
kaos på 
nyttårsaften
Det ble en travel nyttårsaften for nødetatene i 
Bergen. Utendørs julepynt i flammer, garasje i brann 
og fyrverkeri som ble avfyrt midt i folkemengden  
i sentrum. Nå ønsker Bergen brannvesen et 
nasjonalt forbud mot privat bruk av fyrverkeri. 

E n kombinasjon av en lengre tørke periode, mye vind og uvettig 
bruk av fyrverkeri fikk brannsjef Janicke Larsen til å gå ut med 
en oppfordring til alle bergensere: La fyrverkeriet ligge. På 

nyttårsaften og natt til første nyttårsdag brant det i en juledekorasjon 
utenfor Norli i Strandgaten, en politimann ble truffet av fyrverkeri, et 
hus i Alver ble totalskadet etter brann, og en garasje i Blomsterdalen 
overtent. Det ble også rapportert om flere branner i det tørre terrenget. 
Situasjonen ble beskrevet som kaotisk, og meldingene fortsatte å 
strømme inn til nødetatene.

I 02-tiden ble fyrverkeri avfyrt inne i en buss på vei fra sentrum til 
Ågotnes. En kvinne skal ha blitt truffet i ansiktet. På et tidspunkt fikk 
brannvesenet melding om at det var landet en brennende gjenstand på 
et tak på verneverdige Bryggen. Politiet hadde 185 ulike oppdrag etter 
midnatt. 110 Vest registrerte totalt 56 fyrverkerirelaterte oppdrag i 
Vestland i løpet av nyttårsdøgnet, 28 av dem i  Bergen. 

– Vi hadde en veldig travel natt. Det er vi forberedt på før nyttårsaften, 
men vi  opplevde mye uvettig bruk av fyrverkeri, sa brannsjef Janicke 
Larsen.

ØNSKER NASJONALT FORBUD
Bergen har allerede en lokal forskrift som forbyr bruk av privat fyrverkeri 
i de tolv tette trehusområdene. Det er mulig å  utvide grensene for  dette 
forbudet  ytterligere, men Bergen brannvesen  stiller spørsmål ved om 
dette vil ha nok effekt. Vi etterlyser et nasjonalt forbud mot privat bruk 
av fyrverkeri. I første  omgang foreslås likevel en innstramming av 
 regelverket for Bergen kommune.  
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og hele bygget blir ikke varslet før  
røyken når trappeoppgangen. Alle røyk-
varslerne må være koblet sammen, slik 
at hele  bygget får beskjed, sa senior-
ingeniør i Bergen brannvesen, Bjørn Næs, 
til  Bergens  Tidende.

BYGÅRDER FOR DÅRLIG 
 BRANNSIKRET

Bergen har et stort omfang av større 
byggverk oppført etter eldre byggeregler. 
I 2022 kartla Bergen brannvesen at  
24 470 bygninger med tre eller flere 
 etasjer var oppført etter byggeregler 
 eldre enn byggeforskrift 1985. Alle 1890-  
 gårder er i denne kategorien. Mange har 
opp gjennom årene blitt oppgradert 
brannteknisk, enten som følge av pålegg 
fra brannvesenet eller i forbindelse med 
rehabilitering. Mange av dem har fortsatt 
branntekniske svakheter sammenlignet 
med nyere bygninger.

EGEN BYGÅRDSGRUPPE
Brannen på Biskopen illustrerer dermed 
en typisk problematikk i eldre bygårder, 
hvor brannvesenet lenge har erfart at 
brannsikringen er mangelfull. I Bergen  
ble det i 2022 innført en revidert lokal 
forskrift for å sikre tilgang for brann-
vesenets forebyggende personell i slike 
bygg. En egen bygårdsgruppe skal frem-
over jobbe spesifikt med oppfølging av 
brannsikkerheten nettopp her. Dette er 
forankret i den nye brannordningen. 

Erlend Fikse og Bjørn Næs fra 
Bergen brannvesen gjennom-
førte befaring etter brannen. 
Foto: Siv Kristin Hovland 



Brannforebyggende  
aktiviteter i Bergen

Montering av vanntåkeanlegg, utdeling av komfyrvakter, 
tilsynsaksjoner ved overnattingssteder og nattkontroller av 
utesteder var blant de mange brannforebyggende aktivitetene 
i 2023.

I løpet av 2023 mottok Bergen brann-
vesen 237 bekymringsmeldinger om 
brannsikkerhet. De fleste bekymrin-

gene handlet om brannsikkerhet i bolig, 
særlig utleieboliger, og om rømningsveier. 

Alle bekymringsmeldinger ble fulgt opp, 
ofte i samarbeid med andre etater. Til 
sammenligning mottok brannvesenet 
270 bekymringsmeldinger i 2022 og 
192 i 2021.

MOBILE VANNTÅKEANLEGG 

I løpet av 2023 har det blitt montert  
tolv mobile vanntåkeanlegg hjemme hos 
personer i risikoutsatte grupper, som bor 
i kommunale boliger i Bergen. 

TILSYN OG SAKSBEHANDLING, BERGEN 2021 2022 2023

Tilsyn i særskilte brannobjekter 283 353 222

Derav uanmeldte tilsyn 50 107 42

Derav tilsyn/tilsynsaksjon farlig stoff 4 47 12

Tilsyn fyrverkeri 62 51 48

Arrangementer 73  99 114

Melding om overnatting/oppfølgingsmøter 60 110 114

Plan- og reguleringssaker 156 161 179*

Kontroll av nye slokkevannuttak 58 58 73

Bekymringsmeldinger 192 270 237

* I tillegg kommer 45 saker som omhandler tilkomst for brannvesenets 
kjøretøy og tilgang på slokkevann

Disse anleggene produserer vanntåke, 
som kan kjøle ned og begrense en brann 
på et mindre område i en bolig. Anleggene 
er utstyrt med følsomme detektorer, som 

aktiverer vanntåken svært tidlig i brann-
forløpet, og kan begrense spredning av 
brannen og i noen tilfeller slokke den. 
Hensikten med disse vanntåkeanleggene, 
er at de skal være en førsteinnsats når 
det oppstår brann i et rom. Dette kan 
være et egnet tiltak for personer med 
risikofaktorer, som nedsatte kognitive 
eller fysiske funksjonsevner, rus- og 
 alkoholproblemer, røyking eller for eldre 
 personer som bor alene. Det er spesielt 
hensiktsmessig dersom flere av risiko-
faktorene er til stede samtidig.

I en kartlegging fra RISE Fire Research i 
2022 er det dokumentert at mobile 
vanntåkeanlegg faktisk har begrenset 
eller slokket branner, som i verste fall 
kunne blitt til dødsbranner. 

DELTE UT GRATIS KOMFYRVAKTER
Bergen brannvesen har i 2023, med 
 støtte fra Riksantikvaren, delt ut rundt 
900 gratis komfyrvakter til huseiere i 
områder definert som tette trehus-  
miljøer, og har fortsatt flere til utdeling i 
2024.

Dette er andre gang Bergen brannvesen 
deler ut gratis komfyrvakter i disse om-
rådene, og dermed har alle fått tilbud. 
Slike tiltak bidrar til å øke brannsikker-
heten i byen vår.

GJENNOMFØRTE 
 NATTKONTROLLER

I løpet av fadderuken i august utførte 
brannvesenet 17 uanmeldte tilsyn på 
 ute steder og studentbarer. På disse 
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 kontrollene ble det blant annet sjekket 
om rømningsveiene var ryddige, om 
brannvarslerne fungerte og om utestede-
ne  hadde gode nok rutiner for brann-
sikkerhet.

Brannsikkerheten og rutinene var stort 
sett gode, men det ble likevel avdekket 
avvik knyttet til opplæring av ansatte og 
for dårlig fremkommelighet i rømnings-
veier.

På tampen av året ble det også utført  
35 uanmeldte tilsyn på hoteller og 
 serveringssteder i forbindelse med jule-
bord sesongen. De fleste hadde rutinene 
i  orden, men av avvik som utpekte seg  
var mangler ved slokkeutstyr og frem-
kommelighet i rømningsvei.

BEFARING I NYGÅRDSPARKEN
Bergen brannvesen utførte 22 befaringer 
ved ulike arrangementer. Et av disse  
var ved Høydenfestivalen, som i 2023  

ble arrangert for tredje gang. Festivalen 
arrangeres av studenter for studenter, 
noe som i praksis betyr at det er stor 
 utskifting av personell i arrangements-
komiteen fra år til år. Festivalarrangørene 
hadde tydelige planer og prosedyrer, og 
hadde tatt tidligere tilbakemeldinger fra 
Bergen brannvesen på alvor. Under befa-
ringen på området ble samtlige rømnings-
veier, og deres beliggenhet, adkomst og 
bredde, kvalitetssikret.
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Brannforebyggende  
aktiviteter i Bergen

SJEKKET BÅTER I VÅGEN
I løpet av sommermånedene mai til 
 august fikk nesten hundre fritidsbåter til 
kai i Vågen uanmeldt besøk fra Bergen 
brannvesen. Hensikten med besøks-
rundene var å kartlegge brannsikkerhe-
ten hos båteierne, i tillegg til å informere 
om krav og risiko ved manglende varsle- 
og slokkeutstyr, redningsutstyr og feil 
oppbevaring av gass. 

De gjennomgående avvikene gikk ut på 
at flere ikke hadde godkjent slokkeutstyr. 

I de fleste av disse tilfellene var utstyret 
utgått på dato. Båteierne var stort sett 
positive og ga uttrykk for at de syntes det 
var bra at brannvesenet kartla og satte 
søkelys på dette.

KARTLEGGINGSARBEID
Rutiner for bruk av badstuovner i tre-
ningssentre og idrettshaller ble kartlagt 
i 2023. Det ble innhentet informasjon om 
hvem som har badstuovner, rutiner for 
oppvarming og avstenging av ovner og 
brannsikkerhetsrutiner. 

Det ble også utført en kartlegging av 
 religiøse forsamlingslokaler i Bergen 
kommune. Dette resulterte i at syv av 
lokalene ble registrert som særskilte 
brannobjekter på bakgrunn av lokalenes 
kapasitet og antall besøkende, samt 
 sikkerhetsinnretninger i lokalet.
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FEIING OG TILSYN, BERGEN 2021 2022 2023

Utførte feiinger 9 391 1 432 725

Utførte tilsyn i boliger og fritidsboliger med 
fyringsanlegg, samt kontroll av feiebehov 3 015 6 663 7 130

Utførte tilsyn i boliger uten fyringsanlegg 210 739 1 065

Brannsikkerhet i private  
boliger i Bergen 

F ra 1. januar 2023 trådte den nye 
forskriften om feiing, kontroll av 
feiebehov, tilsyn med fyrings-

anlegg og brannforebyggende arbeid, 
samt om gebyr i kraft. Dette innebærer 
at tilsyn også inkluderer en kontroll av 
feiebehovet. Feiebehovet har vist seg å 
være mindre hos innbyggere med gode 
fyringsrutiner, og hos dem som har nyere 
ildsteder og fyringsanlegg som fungerer 
som det skal. Slike hensyn blir ivaretatt i 
den nye forskriften. Dermed har antall 
utførte feiinger gått ned sammenlignet 
med årene før. Færre  feiinger gjør også 
at brannforebyggerne utsettes for mindre 
helseskadelig sot.

Måltall for tilsyn i boliger er ikke oppnådd, 
da det er brukt mye tid og ressurser til 

brannforebyggerne er mest opptatt av 
når de er på tilsyn i private boliger. 

I 2023 var det 766 avvik på slokkeutstyr. 
I noen tilfeller manglet boligene slokke-
utstyr, andre ganger handlet avviket om 
manglende service eller at utstyret var 
defekt. 107 avvik handlet om dårlig frem-
kommelighet i rømningsveier og manglen-
de rømningsalternativer fra boligen.

De 881 avvikene på skorstein og ildsted 
gjaldt skorsteiner i dårlig stand, særlig 
eldre teglskorsteiner, avstand fra skor-
stein til brennbart materiale, innekledde 
skorsteiner og feilmonterte ildsteder. 

I 211 av tilsynene opplevde brannfore-
byggerne å ikke komme til fordi huseierne 
ikke var hjemme. 

PRØVEPROSJEKT MED 
 FYRINGSSENSORER 

I 2023 startet Bergen brannvesen, i  
 samarbeid med airMont AS, et prøvepro-
sjekt med fyringssensorer. Målet var  
å finne ut om det vil være forskjell på 
 resultatet av vedfyring i ulike typer skor-
steiner og ildsteder i samme område.

Ved å motta informasjon fra sensoren, vil 
brannforebyggeren kunne gi bedre tips 
og gode råd om smartere vedfyring til 
huseieren. Det vil også bidra til forebyg-
ging av skorsteinsbrann. Sensoren vil i 
fremtiden varsle direkte til brannvesenet, 
dersom det oppstår brann i skorsteinen. 
På høsten ble det montert 56 sensorer, 
og brannvesenet ønsker å få flere hus-
eiere til å delta i prosjektet.

Det ble avdekket 3 261 avvik under 
bolig tilsynene. 1 296 av disse var avvik 
på røykvarslere. Det vil si at nær 20 pro-
sent av tilsynene resulterte i slike avvik. 
Disse handler om boliger uten tilstrekke-
lig antall røykvarslere, at de er for dårlig 
vedlikeholdt eller har for lite deknings-
område. I 2016 ble det innført strengere 
krav til dekningsområdet for varsling i 
bolig, særlig i tilknytning til stue og 
 kjøkken. God nok varsling er noe av det 

TYPE FUNN VED AVVIK 2023

Avvik ved slokkeutstyr og varsling 2 062

Avvik ved skorstein/ildsted 881

Avvik ved rømningsvei 107

Avvik ved adgang for tilsyn 211

Totalt antall avvik 3 261

andre risikobaserte aktiviteter og sats-
ningsområder i 2023. Dette er blant 
 annet arbeid overfor risikoutsatte grup-
per og samarbeid knyttet til kommunale 
boliger og bygårder, samt boliger uten 
fyringsanlegg i den tette trehusbebyg-
gelsen. 
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FEM TOK SVENNEPRØVEN
Fem lærlinger og spesialarbeidere 
 bestod svenneprøven i brannforebygger-
faget i 2023. Terje G. Dolve, Patrick-Olof 
Hernebäck, Martin Puidak, Benedicte 
Smith Sandstrøm og Lea Christin J. 
Zachariassen (ikke på bildet) kan nå kalle 
seg brannforebyggere. 

Bergen kommune er en av de største 
 opplæringsbedriftene i Vestland fylke, og 
Bergen brannvesen tar årlig imot lærlinger 
i brannforebyggerfaget. Her får de opp-
læring over tre år med lønn, egen instruk-
tør og oppfølging gjennom læretiden. 
Blant arbeidsoppgavene er brannforebyg-
gende tilsyn, samt kontroll og feiing av 
ulike fyringsanlegg. Lærlingene skal også 
kunne tilpasse og lage utstyr til feiing  
og vurdere branntekniske løsninger.

NYE TILSYNSBILER
Bergen brannvesen har i 2023 leaset  
15 nye tilsynsbiler. Bilene er av merket 
Volkswagen ID.4 GTX og erstatter de 
gamle tilsynsbilene. Elbilene har en 
 rekkevidde på opptil 475 kilometer.

NYE MASKER TIL 
 BRANNFOREBYGGERNE
I 2023 ble alle de gamle åndedretts-
maskene, som brannforebyggerne bruker 
særlig på feiing, erstattet av 24 nye 
 masker av merket Synchro 09 komplett. 
Dette utgjorde et stort løft på HMS- 
området.

Brannvesenet sitter med stadig bedre 
kunnskap om soteksponering og om hvor-
dan ansatte kan beskytte seg mot dette. 
Det kommer også stadig bedre HMS- 
utstyr på markedet. De nye åndedretts-
maskene har en batteridrevet viftemotor, 
som aktiveres automatisk når man puster 
inn. Det dannes et overtrykk i masken, 
som hindrer sot å komme inn og luft å 
 lekke ut. Dette er spesielt viktig når man 
oppholder seg i forurenset miljø over tid, 
for eksempel ved ordinær feiing av ildsted 
og slagfeiing. Overtrykket gjør det også 
lettere å puste.

I motsetning til de gamle maskene dekker 
de nye også øynene. Det har tidligere 
vært en del uhell, der brannforebyggere 

har fått sot på øynene i forbindelse med 
feiing. Det nye utstyret gjør at brann-
forebyggerne føler seg tryggere.  

FJERNET 14 GAMLE FUGLEREIR
Av og til får brannvesenet inn meldinger 
fra huseiere, som mistenker at det er noe 
som blokkerer røykrøret. I noen tilfeller er 
dette fuglereir, og løpet av året har brann-
forebyggerne funnet og fjernet 14 slike. 
Det viser seg at det er økt forekomst  
av reir i skorstein i Årstad-området, i nær-
heten av Brann stadion. Noen opplever 
også å finne levende fugler i skorsteinen. 
Da har huseiere typisk hørt pipe- og 
krafse lyder. Brannvesenet kan hjelpe 
med å fjerne reirene, men kun utenom 
hekkesesongen.

For å hindre at fugler bosetter seg i skor-
steinen, må huseier gjøre tiltak. Et reir i 
skorsteinen kan gi problemer med å fyre 
og det øker også risikoen for røyknedslag.

Foto: Irene Bratteng Fossheim
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Det nylig etablerte idrettslaget oppstilt på øvelsesplassen på Nygårdstangen i 1924. Som bedriftsidrettslag 
i et mannsdominert yrke skulle det ta nesten 70 år før en kvinne meldte seg inn.

100 år med idrettsglede  
og kameratskap
Bergen Brannkorps Idrettslag er byens eldste bedriftslag  
og i 2023 kunne idrettslaget feire hele 100 år. 

I drettslaget ble stiftet 7. oktober 
1923 og ifølge lagets lover var for-
målet å drive idrett og fremme godt 

kameratskap. Allerede i 1918 ønsket 
man å etablere et idrettslag, men på 
grunn av dårlige treningsforhold og van-
sker med å få permisjon til trening og 
konkurranser, ble det ingen stor suksess. 

Men i 1920-årene ble det fornyet in-
teresse da branningeniør Harald Sontum 
(senere brannsjef) opprettet en vandre-
pokal, som det ble konkurrert om på 
 øvelsestomten på Nygårdstangen. Her 
ble det konkurrert i korte løp, sprang, 

 kulestøt og tårnløp. Laget startet med 
45 medlemmer under ledelsen av for-
mann Jens Jensen, som ble beskrevet 
som sjelen i laget.

FOTBALL MEST POPULÆRT
Fotballen ble tidlig en av de mest popu-
lære aktivitetene i idrettslaget, og seier-
ne kom på rekke og rad i både Kommune-
cupen og i bedriftsserien. Noen seire i 
norgesmesterskap for brannfolk har det 
også blitt. Håndball var også en av de 
største aktivitetene i idrettslaget, og 
også de kan skryte av flere seire i norges-
mesterskapet. 

Idrettslaget til Bergen brannvesen har 
siden starten vært en viktig arena for de 
ansatte i etaten. Medlemmene har opp 
gjennom årene vært aktive innen en rekke 
idrettsgrener som langrenn, hopp, bord-
tennis, terrengløp, fotball, håndball, fri-
idrett, padling og sykling. 

FEIRET FLERE JUBILEER
2023 ble et år med mange jubileer. I 
 august var det hele 160 år siden Bergen 
brannvesen ble etablert som Bergens 
faste brannkorps i 1863. Da både 
 Skansen og Sandviken brannstasjoner 
fylte 120 år i september, ble det storstilt 
markering. Sandviken brannstasjon er 
faktisk den eldste brannstasjonen i drift 
i Norge. 



Innførte ekstraordinært forbud 
Fredag 16. juni innførte Bergen brannvesen en lokal forskrift med strengere regler mot bruk  
av ild utendørs. I tillegg til det generelle bålforbudet i skog og annen utmark, var det i denne 
perioden heller ikke lov å bruke ild i offentlig tilgjengelige parker og friluftsområder, på 
tilrettelagte badeplasser eller på kommunenes tilrettelagte bål- og grillplasser.  

I juni var det svært tørt i flere områder 
i regionen, i likhet med store deler av 
Sør-Norge ellers. Forbudet var satt 

til å gjelde frem til 30. juni eller inntil 
store mengder nedbør hadde redusert 
brannfaren vesentlig. 

Det ekstraordinære forbudet ble innført 
i Bergen, Vaksdal, Samnanger og Osterøy 
kommuner, og innebar all form for åpen 
ild: Alle typer griller, stormkjøkken, bål og 
bålpanner. 

– Den siste uken har brannvesenet rykket 
ut til flere gress- og lyngbranner i Vestland 
fylke. Så sent som onsdag 14. juni hadde 
vi en stor og krevende brann i Samnanger 
kommune, og denne viser tydelig hvor 
kritisk situasjonen er nå. Derfor ser vi oss 
nødt til å innføre strengere restriksjoner, 
sa brannsjef Janicke Larsen.   

IKKE TOTALFORBUD
Det var fremdeles lov å grille i egen  
hage. I tillegg kunne man grille på større 
asfalterte områder, som skolegårder, 
 parkeringsplasser og idrettsplasser, så 
sant disse ikke var nær skog og mark. 

De tette trehusområdene i Bergen var 
ikke omfattet av forbudet. Men brann-
vesenet oppfordret likevel innbyggerne 
her om å være ekstra forsiktige ved bruk 
av griller og annet som kunne forårsake 
brann på privat grunn, spesielt på balkon-
ger, terrasser og i hager.  

TYDELIG INFORMASJON TIL 
INNBYGGERNE 

Med god og tydelig informasjon ut, hadde 
Bergen brannvesen troen på at innbyg-
gerne ville hjelpe til med å forhindre brann. 

Innbyggerne ble informert i alle tilgjenge-
lige kanaler – både på kommunens nett-
sider, via pressemelding, sosiale medier 
og i media. Det ble også hengt opp pla-
kater i aktuelle områder. 

TØNNEBÅLET REDDET 
Forbudet gjaldt også sankthansbål, og 
mange håpet i det lengste at det skulle 
begynne å regne nok til at forbudet kunne 
oppheves i tide. Særlig holdt arrangørene 
av sankthansfeiringen i Kirkebukten på 
Laksevåg pusten. Her stod nemlig det 
store og tradisjonsrike tønnebålet klart 

til tenning. Og som bestilt kom regnet i 
så store mengder at brannfaren var over. 
Fra og med fredag 23. juni kl. 12.00 ble 
derfor det ekstraordinære forbudet mot 
bruk av ild utendørs opphevet.

Tommy Moe, leder for sankthanskomitéen 
i Laksevågs Bueskyttere, som er ansvar-
lig for tønnebålet, uttalte til BA: – Det 
betyr enormt mye. Vi har jo gått rundt 
med en klump i magen i en uke, så det var 
befriende å få den beskjeden i dag.
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Strømmet til 
Nygårdsparken
Tusenvis av mennesker trosset regnet lørdag 23. september, 
da Bergen brannvesen for første gang ønsket velkommen til 
brannvesenets dag i Nygårdsparken. 

R ekordmange besøkende i 2022, 
gjorde det klart at det ikke lenger 
var plass til så mange gjester på 

brannstasjonene. Tradisjonen med åpen 
brannstasjon ble derfor byttet ut med et 
storstilt arrangement i Nygårds parken. 
Her var det bedre plass til publikum og 
også rom for flere aktiviteter. Samtidig 
var det mulig å ivareta sikkerheten på  
en god måte.

OVERVELDENDE OPPMØTE

Til tross for det våte og vaskekte bergens-
været, ble parken raskt fylt opp med glade 
og forventningsfulle barn og voksne. Tolv 
ulike poster var fordelt på det store park-
området, og aktivitetene appellerte til 
både store og små. Barna fikk prøvesitte 
brannbil, kle seg opp i brannklær og spyle 
med brannslange. De mest eventyrlystne 
tok seg en tur med taubanen.

Røde Kors Ambulansen var til stede for å 
lære bort førstehjelp, UIB sine medisin-
studenter åpnet bamsesykehus og Ber-
gen Brandkorps historielag stilte opp 
med utstilling. Et folkehav foran scenen 
sang og danset med til showet som av-
sluttet dagen, og det var ingen tvil om at 
Norges største superstjerne er Brann-
bamsen Bjørnis.

Alle foto: Siv Kristin Hovland
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Delte ut  
røykvarslere til eldre  
og studenter 

er det vanskeligere å oppdage en brann. 
 Siden 2016 har det vært 69 boligbranner 
i Bergen hos beboere over 70 år. Derfor 
ble også denne målgruppen prioritert på 
røykvarslerdagen. 

1. desember og i dagene som fulgte, 
 besøkte brannvesenet 216 eldre. Ikke 
alle hadde behov for ny røykvarsler, men 
fikk likevel en brannsjekk av boligen og 
gode brannverntips. Også her var tilbake-
meldingene positive og de som fikk besøk 
var veldig takknemlige. 

Gode brannverntiltak redder liv, og det er 
ofte ikke så mye som skal til. 

Takket være 300 nyinnkjøpte røykvarslere med 10-årsbatteri 
kunne mange eldre og studenter legge seg tryggere etter 
årets røykvarslerdag. 

– Jeg føler virkelig at vi har gjort en for-
skjell, sier Anne Bjørke. Hun var en av  
de mange ansatte i Bergen brannvesen, 
som var ute 1. desember for å dele ut og 
henge opp gratis røykvarslere til eldre 
over 70 år og studenter i utleieboliger.

BEKYMRET FOR STUDENTENE
Flere enn seks av ti studenter i Bergen 
leier hos private utleiere. Brannsikkerhe-
ten er svært varierende på det private 
leiemarkedet, og mange unge leietakere 
tenker ikke over brannsikkerheten der de 
bor. Brannvesenet bekymrer seg særlig 
for manglende rømningsmuligheter og 
manglende varsling ved brann. 

Studentene fikk selv muligheten til å 
 melde sin interesse for å motta gratis 
røykvarsler. Samtidig måtte de svare på 
om de enten manglet røykvarsler, hadde 
for gammel røykvarsler eller var usikre på 
om de har god nok varsling.  

– Det var faktisk noe å reagere på i alle 
utleieboligene vi besøkte. Alt fra mang-
lende rømningsveier og slokkeutstyr til 
utgåtte røykvarslere. Flere av stedene 
tenkte jeg – her er jeg glad for at mine 
barn ikke bor, forteller Anne Bjørke.

Responsen fra studentene var overvel-
dende, og mange var glade for å få 
 Bergen brannvesen på besøk. Flere hadde 
på forhånd rapportert at de følte seg 
utrygge hjemme, men etter besøket ut-
trykte flere at de følte seg tryggere og  
at de hadde lært mer om brannsikkerhet 
i utleieboligen sin.

BESØKTE ELDRE OVER 70
Eldre over 70 år har 4–5 ganger høyere 
risiko for å omkomme i brann enn resten 
av befolkningen. Selv om mange eldre er 
spreke, er det ikke til å komme bort fra  
at man ikke er like kvikk i høy alder som i 
ungdommen, og når hørselen blir svekket 

Lea Christin Zachariassen på besøk hos  
Åge Kibsgård. Foto: Irene Bratteng Fossheim
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Familien på syv lå og sov da huset deres ble påtent. Bare få uker før brannen hadde huseier 
hengt opp nye røykvarslere etter pålegg fra brannvesenet. Disse reddet livene deres.   

N att til 13. januar klokken 03.59 
ble nødetatene varslet om brann 
i en enebolig i Loddefjord. Fami-

lien i huset hadde våknet av røykvarsle-
ren, men kunne ikke finne tegn til brann 
inne. Det viste seg at det var på utsiden 
ved inngangspartiet det brant. En av 
beboerne fikk slokket brannen med et 
håndslokkeapparat. Han ringte politiet 
og meldte at det hadde vært brann, men 
at faren var over. Familien hadde derfor 
gått inn igjen i huset, men da brannvese-
net kom til stedet noen minutter senere, 
så de røyken sive ut fra taket. Brannen 
var likevel ikke slokket, og hadde spredd 
seg via innsiden av kledningen og oppover 
til loft og tak. 

Brannmannskapene fikk familien ut av 
huset igjen og startet slokkearbeidet. 
Brannen ble meldt slokket klokken 06.16 
om morgenen. Da var huset helt ødelagt, 
med store brann-, røyk- og vannskader.

VARSLET I TIDE
Ved større boligbranner sjekker Bergen 
brannvesen rutinemessig når det sist var 
tilsyn og eventuelt feiing i boligen. I janu-
ar 2022 hadde brannvesenet vært på 
tilsyn og påpekt at både røykvarslerne og 
slokkeutstyret i huset var for gammelt og 
måtte byttes ut. I slike tilfeller får huseier 
en frist for å rette opp mangler, og må 
melde tilbake til brannvesenet når det er 
gjort. I desember, bare tre uker før bran-
nen oppstod, kom meldingen om at nye 

røykvarslere var kjøpt inn og hengt opp. 
De gamle brannslokkeapparatene var 
også byttet ut med nye. Takket være de 
nye røykvarslerne ble brannen oppdaget 
i tide og både voksne og barn kom heldig-
vis fysisk uskadet fra hendelsen.

DØMT FOR BRANNEN
Politiet mistenkte tidlig at brannen var 
påsatt. På en overvåkingsvideo fra områ-
det, kunne man se en mann løpe av gårde 
med en pose i hånden like før det begynte 
å brenne. 21. januar ble mannen pågre-
pet og åtte måneder senere innrømmet 
han i retten at han hadde tent på huset. 
Mannen ble dømt til tvungent  psykisk 
helsevern.

Reddet av røykvarsleren

Foto: Eirik Hagesæter, BA



- Jeg føler meg 
tryggere 
I løpet av året fikk 319 flyktninger brannvernopplæring hos 
Bergen brannvesen. Latefa Abdo Ferzat fra Syria forteller at 
undervisningen har gjort inntrykk.

U ndervisningen er en del av intro-
duksjonsprogrammet for nye 
flyktninger i Bergen, og har som 

hovedmål å forebygge branner og gi in-
formasjon om håndtering av ulike brann-
farlige situasjoner. Dette gjøres gjennom 

tilpasset undervisning og praktiske 
øvelser, hvor det legges vekt på brann-
sikkerhet i hjemmet. Kursdeltakerne er 
flyktninger som har fått oppholdstillatelse 
og blitt bosatt i Bergen kommune. Mange 
av dem bor i kommunale boliger.

– Jeg hadde aldri holdt i et brannslokkings-
apparat før jeg kom hit, men nå har jeg 
prøvd selv, og jeg klarte å slokke brannen 
på øvelsen, sier Latefa stolt.

Hun synes undervisningen på hoved-
brannstasjonen var lett å forstå.

– Jeg er takknemlig for å kunne komme hit 
og lære, sier hun.

TILPASSET MÅLGRUPPEN
Undervisningsmateriellet ble utviklet av 
Bergen brannvesen i samarbeid med  
etat for inkludering i 2019, og er laget 
spesielt for målgruppen flyktninger. 

– Elvene er ofte engasjerte, rekker opp 
hånden og lurer på mye, forteller Marianne 
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Blomholm og Linn Kristin Høisæther. 
Sammen har de to ansvar for under-
visningen, som foregår hver tirsdag på 
hovedbrannstasjonen.

I undervisningen legges det opp til aktiv 
læring. Ved å engasjere seg i dialog er  
det lettere for flyktningene å tilegne  
seg ny kunnskap. Materiellet er laget  
for at flykninger med begrensete norsk-
kunnskaper lett skal forstå innholdet. 
Tilbakemeldingene fra elevene har vært 
svært positive.

– Er det én ting vi ikke kan få understreket 
nok, så er det viktigheten av å ha funge-
rende røykvarsler. Vi avslutter derfor med 
å dele ut røykvarslere, og hjemmeleksen 
er å henge den opp der de bor, sier Linn 
Kristin Høisæther. 

FØLER SEG VIKTIG
Wafa Hmidene, lærer på Bergen lærings-
senter, mener brannvernopplæringen 
også er verdifull på andre måter.

– Mange av elevene har vokst opp i krig, 
og har liten tillit til offentlige myndigheter. 
Jeg har hørt dem si «ingen bryr seg om 
mitt liv og sikkerhet, jeg er bare et tall», 
sier hun.

Etter en dag på brannstasjonen har 
 læreren inntrykk av at elevene ofte endrer 
mening. 

– Det at elevene får komme hit til stasjo-
nen, hvor en hel dag er satt av til dem, 
med tilpasset undervisning og praktiske 
øvelser gjør at de sitter igjen med inntryk-
ket at deres liv er verdt noe likevel. 

Wafa kom til Norge som flyktning i 2007, 
og har selv vært gjennom introduksjons-
programmet. Hun var også med i prosjekt-
gruppen, som utviklet undervisningopp-
legget.

– Jeg vet hvor viktig dette er og frem-
snakker undervisningopplegget til alle 
mine elever. Jeg er sikker på at dette kan 
redde liv, avslutter hun.

– Jeg hadde aldri holdt  
i et brannslokkings-
apparat før jeg kom  
hit, men når har jeg 
prøvd selv og jeg klarte  
å slokke brannen.
Latefa Abdo Ferzat

  

Ute på plassen foran hovedbrannstasjonen 
får alle elevene prøve å slokke brann i kar. 
Foto: Irene Bratteng Fossheim

Linn Kristin Høisæther og Wafa Hmidene. Foto: Irene Bratteng Fossheim
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Brannførebyggjande aktivitetar 

I 2023 vart eit omfattande ROS-arbeid utført for dei tre samarbeidskommunane 
Samnanger, Osterøy og Vaksdal. Dette har resultert i ny dokumentasjon av brann- og 
redningstenesta, som skal behandlast i dei respektive kommunestyra i 2024. 

TILSYN SAMNANGER 2021 2022 2023

Tilsyn eigar 4 1 0

Tilsyn brukar 7 1 4

Overnattingar 2 2 3

Fyrverkeri 2 2 2

TILSYN OSTERØY 2021 2022 2023

Tilsyn eigar 5 2 3

Tilsyn brukar 7 2 3

Overnattingar 7 7 5

Fyrverkeri 2 3 2

TILSYN VAKSDAL 2021 2022 2023

Tilsyn eigar 2 - 4

Tilsyn brukar 2 - 4

Digitale dokumenttilsyn eigar 3 - -

Overnattingar - - 2

Fyrverkeri 1 1 1

D okumentasjonen beskriv korleis brannvesena skal 
vere organisert, bemanna og utrusta for å kunne 
utføre både eit tilfreds stillande brannførebyggjande 

arbeid og ha god nok beredskap for brannar og ulykker. 

Dokumentasjonen erstattar dei tre tidlegare brannordnin-
gane for kommunane, og skal reviderast kvart fjerde år.

Det mest kritiske tiltaket, som vart avdekka i ROS-analysen, 
er å få på plass ein ny brannstasjon i Samnanger kommune, 
slik at brannmannskapa si helse, miljø og tryggleik vert ivare-
teke. 

I løpet av året har det vorte gjennomført fleire brannførebyg-
gjande aktivitetar i samarbeidskommunane, blant desse var 
deltaking på språkkafé og kurs for både eldre, kommunalt 
tilsette og flyktningar. 

SAMNANGER
I 2023 fekk brannvesenet inn fire bekymringsmeldingar i 
Samnanger kommune. Året før var det berre ei. Alle bekym-
ringsmeldingar blir følgd opp. I mars deltok brannvesenet 
på språkkafé for ukrainarar i regi av Røde Kors. Her fekk 
 deltakarane informasjon om korleis ein sikrar seg best 
 mogleg mot brann. Brannvesenet demonstrerte og gav  
råd om korleis ein brukar brannsløkkingsapparat og korleis 
ein røykvarslar fungerer. Dei lærte òg om viktigheita av å 
sjekke brannutstyr regelmessig. Deltakarane kommenterte 
at dei hadde lært  mykje nytt, og at språkkaféen var ein   
nyttig arena for å samlast og lære. 

I veke 25 vart det gjennomført kurs i brannførebygging  
og arrangert sløkkjeøvingar for helsepersonell i kommunen. 
Kurset gjekk over tre dagar med to samlingar pr. dag, for til 
saman 65 engasjerte  deltakarar.

s 40Samnanger, Osterøy og Vaksdal



OSTERØY
På Osterøy fekk tilsette i kommunen brannførebyggjande kurs 
med praktiske sløkkjeøvingar. Deltakarane var blant anna til-
sette og vikarar frå heimetenesta og frå bu- og avlastingsheimar. 
I løpet av året har det òg vorte arrangert kurs for personar med 
framandspråkleg bakgrunn. Til saman har 100-150 personar 
vore på kurs i 2023. Brannvesenet arrangerte eit møte med 
Helselaget Fotlandsvåg, kor 25 deltakarar over 70 år fekk gode 
tips og råd om brannførebygging. I løpet av året har òg  flyktningar 
frå Ukraina blitt følgd opp. Det var registrert ei bekymrings-
melding til brannvesenet i 2023.

VAKSDAL
I løpet av året fekk brannvesenet fem meldingar om fakkeltog 
og ei melding om salutt, alle i forbindelse med 17. mai-feiringa. 
Det var to meldingar om overnatting på skule. Dei tre arrange-
menta var Daledagane, Elvebrus og Vintertreff. Vintertreff er 
eit kulturarrangement med ulike konsertar og underhaldning i 
Vaksdal samfunnshus. 

Av dei 39 særskilde brannobjekta i Vaksdal kommune vart fire av 
tilsyna utført med eigarane og fire tilsyn med brukarane. Det vart 
ikkje registrert bekymringsmeldingar til brannvesenet i 2023.

På vei til feieoppdrag i Fitjabotn på Osterøy. Foto: Lise S. Midtun
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B rannførebyggjarane opplever store utfordringar 

med at hus- og hytteeigarar ikkje er til stades 
når dei kjem på tilsyn eller for å feie skorsteinen. 

Dette fører til at brannvesenet brukar mykje tid på 
bomturar. Sidan det er store avstandar, kan ein bomtur 
i enkelte tilfelle  stele ein heil arbeidsdag. 

I Samnanger var det 62 tilfelle der huseigar ikkje var 
heime då brannvesenet kom på tilsyn. I Vaksdal var det 
heile 110 slike bomturar. I tillegg kjem dei tilfella der 
huseigar ikkje er tilstades ved feiing. Tal frå Osterøy er 
ikkje tilgjengeleg.

Hovudaktiviteten i 2023 har vore tilsyn av fritids-
bustader og kontroll med feiebehovet. Her har det  
vist seg å vere lite behov for feiing, men det har vorte 
avdekka ein god del avvik på fyringsanlegg. 

Avvika gjaldt alt frå innekledde skorsteinar, skadar  
på fugemasse, manglande avstand til brennbart mate-
riale frå sot og feieluker og opningar i skorstein etter 
fjerna eldstad. I fritidsbustader er det største proble-
met manglande tilkomst for feiing. 

Når det gjeld eldstader er det avvik på feil montering, 
defekte eldstader, manglande kontroll og vedlikehald, 
og røykrøyr som er montert for nære brennbart mate-
riale.

TILSYN OG FEIING SAMNANGER   2021 2022 2023

Utførte feiingar/kontrollar 420 250 85

Avvik ved feiing 9 5 2

Utførte tilsyn i bustader og fritids-
bustader med fyringsanlegg 

617 301 237

Avvik ved tilsyn 176 60 90

TILSYN OG FEIING OSTERØY   2021 2022 2023

Utførte feiingar/kontrollar 511 460 309

Utførte tilsyn i bustader og fritids-
bustader med fyringsanlegg 

69 321 311

TILSYN OG FEIING VAKSDAL   2021 2022 2023

Utførte feiingar 748 351 249

Avvik ved feiing 21 14 2

Utførte tilsyn i bustader og fritids-
bustader med fyringsanlegg 

321 769 359

Avvik ved tilsyn 131 336 218

Branntryggleik i private bustader  
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Utførte feiingar/kontrollar 420 250 85

Avvik ved feiing 9 5 2

Utførte tilsyn i bustader og fritids-
bustader med fyringsanlegg 

617 301 237
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TILSYN OG FEIING OSTERØY   2021 2022 2023

Utførte feiingar/kontrollar 511 460 309

Utførte tilsyn i bustader og fritids-
bustader med fyringsanlegg 

69 321 311

TILSYN OG FEIING VAKSDAL   2021 2022 2023

Utførte feiingar 748 351 249

Avvik ved feiing 21 14 2

Utførte tilsyn i bustader og fritids-
bustader med fyringsanlegg 

321 769 359

Avvik ved tilsyn 131 336 218 Bjørnis besøkte 130 barnehageborn
Fredag 20. oktober besøkte Bjørnis barnehagane i Samnanger kommune. Borna fekk møte sitt 
store idol og lære meir om brannvern.

D agen byrja med besøk til Vassloppa  barnehage, der 
også born og vaksne frå Årland gardsbarnehage  
var samla for  anledninga. Etterpå gjekk turen til 

 Dråpeslottet barnehage.

Borna var i ekstase over å få danse,  synge og helse på Bjørnis. 
Dersom det byrjar å brenne, veit dei kva dei skal gjere: Gå ut  
og ringe til Bjørnis! Sjølv dei minste borna kunne nummeret  
til brannvesenet 1-1-0. Barnehagane i Samnanger har brukt 

 Bjørnis-undervisninga gjennom fleire år.  Opplegget er meint å 
gje borna god  kunnskap om brannvern og haldningar dei forhå-
pentlegvis tek med seg resten av livet. Ikkje minst er dei gode 
brannvern- ambassadørar overfor foreldre og besteforeldre.

Dagen vart komplett då to brannkonstablar frå Samnanger 
brannvesen kom  køyrande i brannbil med sirener og blålys. 
 Borna strøymde til for å ta dei imot. Alle fekk prøve brannhjelm, 
sjå på utstyret og sitje i brannbilen.

Foto: Irene Bratteng Fossheim
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Beredskapstenester 
I løpet av året har det vorte opna to nye og etterlengta brannstasjonar i 
kommunane Osterøy og Vaksdal. Begge to tilfredsstiller dagens HMT-krav med 
rein og urein sone, og gjer dermed kvardagen for brannmannskapa tryggare.  

T orsdag 12. januar, var det offisiell opning av det nye 
samlokalingseringsbygget på Oddalsmyra, som skal 
huse Osterøy brann og redning, ambulansetenesta og 

kommunen sine tekniske tenester. Litt av ideen bak samlokali-
seringsbygget er at spesielt brann og ambulanse, vil kunne 
samarbeide betre ved å vere tettare på kvarandre. Brann-
stasjonen oppfyller alle krav til HMT, slik at arbeid kan utførast 
på ein tryggare og meir effektiv måte.

18. mars var det offisiell opning av den nye brannstasjonen i 
Vaksdal. I same slengen vart det også arrangert open dag, til 
stor glede for innbyggjarane og mannskapa på stasjonen. Den 
nye brannstasjonen tilfredsstiller òg dagens HMT-krav med  
rein og urein sone, har garderobe for begge kjønn og trenings- 
og undervisingsfasilitetar. 

SAMNANGER
Det var til saman 128 utalarmeringar i kommunen i 2023. Ein 
kraftig oppgang frå 64 oppdrag året før. Som vanleg er det 
helseoppdraga om pregar oppdragsmengda i Samnanger, men 
i 2023 har denne auka enormt med 80 oppdrag mot 43 opp-
drag i 2022. Det er i all hovudsak oppdrag innan kategorien 
«bære og løfte» som har skote i veret. Ein jobbar opp mot 
 helsetenesta i kommunen for å sørgje for at dei som har  
dette behovet får hjelp frå rett instans. Trafikkulykker har  
også hatt ei auke frå åtte i 2022 til 16 i 2023. Det same har 
unødige utrykkingar med fire i 2022 mot 13 i 2023.

I løpet av året har tre personar gjennomført grunnkurs brann-
konstabel deltid og alle tilsette har no utdanninga som er kravd 
for å stå i sine stillingar. Samnanger brannvesen fekk i 2023 
ein ny vakt-/first responder bil, kjøpt inn frå Osterøy brann og 
redning. Etter ein stor gras- og lyngbrann i juni vart det også 
kjøpt inn noko nytt skogbrannutstyr. 

OSTERØY
Osterøy brann og redning har i 2023 både fått ny mannskaps-
bil i Fotlandsvåg og ein ny vaktbil for utrykkingsleiarar. Det  
er også kjøpt inn nytt frigjeringsverktøy. Fire brannkonstablar 
har i løpet av året blitt godkjende som utrykkingssjåførar og  
ein er nyutdanna utrykkingsleiar. 

Osterøy hadde 127 oppdrag i 2023, mot 133 oppdrag i 2022. 
Unødige og falske utrykkingar utgjorde den største delen med 
53 oppdrag. I kategorien trafikkulykker har det vore ein stor 
nedgang frå 17 i 2022 til sju i 2023. Talet på bygningsbrannar 
heldt seg stabilt og brannvesenet rykka ut til fem bygnings-
brannar, slik som dei to føregåande åra.

VAKSDAL
Det var 62 utrykkingar i Vaksdal i 2023, ein oppgang frå  
47 oppdrag året før. Unødige og falske utrykkingar utgjorde 
den største delen med 20 oppdrag. Dei nest mest hyppige 
utrykkingane var knytt til naturhending vind/skred/anna med 
åtte oppdrag, og ni helseoppdrag. 

Det var fire trafikkulykker i Vaksdal i 2023. Ei av desse var ei 
alvorleg ulykke mellom ein personbil og ein tankbil i Stavenes-
tunnelen 20. november. Ein mann i 40-åra, som var førar av 
personbilen, omkom i frontkollisjonen. Ulykka vart meldt klokka 
18.29 og klokka 18.55 var nødetatane framme på staden.  Fordi 
tankbilen var lasta med etsande væske, vart kjemikalie dykkarar 
frå Bergen brannvesen sendt inn i tunnelen. Sjåføren av tank-
bilen vart henta ut av ein annan bilist. Han hadde lettare skadar 
og vart frakta til Haukeland universitetssjukehus.  Ulykka 
 skjedde omlag 500 meter inn i den 2 800 meter lange tunnelen 
mellom Bergen og Voss. 

I løpet av 2023 slutta fem tilsette i Vaksdal. I 2024 skal det 
difor lysast ut etter nye mannskap på Dale og i Vaksdal. 
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Brann i bustad og 
 nærbutikk
22. mars braut det ut brann i Eksinge-
dalen i ein bygning, som både var bustad 
og nærbutikk. Brannvesenet fekk melding 
om brannen klokka 19.15 og dei første 
mannskapa var på staden klokka 19.47. 
Då var budelen i andre etasje overtent. 
Brannmannskap frå Modalen, Vaksdal og 
Lindås jobba iherdig mot flammane, men 
husdelen var dessverre ikkje mogleg å 
redde. I bustaden over butikken budde 
det ein familie på fire. Tre av desse, ein 
vaksen og to born var heime då det byrja 
å brenne, men kom seg heldigvis trygt ut. 
Brannen skal ha starta i eit sikringsskap 
i bustaden.

Eldre kvinne redda ut  
frå  brennande hus
18. januar klokka 03.43 fekk naudetatane 
melding om brann i ein einebustad på 
Hosanger på Osterøy. Fem personar og 
ein katt var heime på adressa. Då brann-
mannskapa kom fram, hadde fire av 
 bebuarane kome seg ut på eige hand, 
medan ein person framleis var i huset. 
Røykdykkarane fekk lokalisert kvinna i 
90-åra og berga ho ut frå eit soveroms-
vindauge. Igjen i huset var berre katten 
Mia. Då mannskapa fann katten, var den 
bevisstlaus. Kjæledyret vart teke med  
til mannskapsbilen og fekk førstehjelp. 
Etter litt behandling kvikna Mia til igjen. 
Mannskap frå Arna og Åsane støtta 
 Osterøy brann og redning i det krevjande 
sløkkjearbeidet. Rundt klokka 05.30 
 hadde brannvesenet kontroll. Dessverre 
fekk huset store skadar og var ubebueleg 
etter brannen. 

Langvarig  
skogbrann
I juni var skogbrannfaren på oransje nivå 
i heile Vestland fylke. Onsdag 14. juni 
klokka 13.00 fekk naudetatane melding 
om brann i terrenget ved Rolvsvåg i Sam-
nanger. Brannen skulle vise seg å verte 
langvarig og krevje mykje ressursar. Det 
bratte og ulendte terrenget gjorde det 
krevjande å få has på brannen. Brann-
mannskap frå Samnanger, Bjørnafjorden, 
Osterøy og Bergen vart kalla ut, samt 
mannskap frå Sivilforsvaret. Eit skog-
brannhelikopter vart også rekvirert. 
 Brannen kom etter kvart faretruande nær 
ein kraftleidning, og eit hus fekk føre-
handsvarsel om at det kunne verte aktu-
elt med evakuering. Sløkkjearbeidet på-
gjekk heile natta, og drone var i lufta med 
varmesøkande kamera for å lokalisere 
«hot spots». Den enorme varmen i jorda 
gjorde at det tok fleire dagar før brannen 
endeleg var sløkt. 
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Oppdragsstatistikk

OPPDRAG 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

Unødige utrykkingar* 2 4 13 38 49 53 13 15 20

Brann i bygning 2 5 5 5 2 1 3

Branntilløp komfyr 4 4 3 1

Branntilløp i bygg anna 1 1 1

Branntilløp utanfor bygg 1 1 1 1

Brann i skorstein 1 1 6 6 6 1

Brann i bosspann/-container 2 2

Brann anna 1 1 1 1 2 2 1 3

Brannførebyggjande oppdrag 1 1 1 1

Trafikkulykker 2 8 16 18 17 7 11 6 4

Ubetydeleg forureining 1 2 2 5 1 3

Akutt forureining 1 2 1

Brann i køyretøy 1 2 4 1 1 2

Helseoppdrag totalt 41 43 80 35 25 25 4 6 9

Bistand til politi 1 2 5 3 1

Naturhending vind/skred/anna 2 3 1 8

Gras- eller skogbrann i inn- og utmark 1 4 2 3 2 1 4

Dyreoppdrag 1 2 2 2 1 1

RVR (restverdiredning) 3 2 1 2 1

Andre oppdrag 1 4 6 3 6 12 0 4 6

Sum 55 64 128 125 133 127 38 47 62

OSTERØYSAMNANGER VAKSDAL
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OPPDRAG 2020 2021 2022

Unødige utrykkingar* 36 45 48

Brann i bygning 10 3 8

Branntilløp komfyr 4 1

Branntilløp i bygg anna 1 2 2

Branntilløp utanfor bygg 1 2

Brann i skorstein 2

Brann i bosspann/-container 1

Brann anna 1 5 2

Brannførebyggjande oppdrag 1 2 2

Trafikkulykker 3 5 5

Ubetydeleg forureining 1 1 1

Akutt forureining 2

Brann i køyretøy 1 1 1

Helseoppdrag totalt 1 2 3

Bistand til politi 2 4

Naturhending vind/skred/anna 1 1

Gras- eller skogbrann i inn- og utmark 3 3

Dyreoppdrag 1

RVR (restverdiredning) 1 3 1

Andre oppdrag 1 4 6

Sum 68 82 87
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Kompetanse og øvelser
«Et fly har sklidd av rullebanen etter landing. Det er flere  
omkomne og noen er hardt skadet.» Det var meldingen som  
gikk ut til nødetatene og Avinor under den omfattende  
katastrofeøvelsen på Bergen lufthavn 18. oktober.

E t småfly lå utenfor rullebanen, og 
en buss skulle i tillegg simulere 
flykroppen. Mens noen av passa-

sjerene befant seg inne i flyet, lå andre 
ute i terrenget, og noen hadde havnet i 
vannet. Under øvelsen måtte nødetatene 
trene på å gjøre en vurdering av hvilke 
pasienter som skulle prioriteres først. 
Passasjerene ble spilt av sykepleier-
studenter og frivillige fra Fana, Åsane  

og Laksevåg Røde Kors. Det var mange 
skadde å ta hånd om, og med hele  
34 markører ble det både en krevende  
og realistisk øvelse for nødetatene. For 
 Bergen brannvesen var viktige øvelses-
momenter sikring av objekt, rednings-
innsats og redning i vann. Fullskala øvel-
sen hadde som mål å styrke bered- 
skap, ledelse og samvirke ved en luftfarts-
ulykke.

700 ØVDE PÅ PLIVO
I september og oktober gjennomførte 
rundt 700 ansatte i nødetatene åtte stor-
stilte PLIVO-øvelser på Amalie Skram 
videregående skole. Helse, politi og brann 
fikk bryne seg på både knivstikkende  
og skytende gjerningspersoner inne i  
og utenfor skolen. I øvelsen deltok også  
en rekke markører, som spilte både 
 gjerningspersoner, skadde og pårørende. 
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ter, og i hvordan de skal opptre i møte 
med mennesker i vanskelige situasjoner. 
Mannskaper som er trent i first responder, 
skal kunne gi livsviktig akutthjelp til alvor-
lig syke eller skadde pasienter i påvente 
av at helseressurser kommer til stedet. 
Denne typen avansert førstehjelp kan 
være luftveishåndtering og oksygenbe-
handling, hjertelungeredning med halv-
automatisk defibrillator, stans av blød-
ning, forebygging av sirkulasjonssvikt og 
sikring av skadested og pasient. 

USAR GRUNNKURS
I januar 2023 ble det gjennomført  
USAR grunnkurs for seks mannskaper  
fra Bergen brannvesen og tre eksterne. 
Kurset gikk over 105 timer i løpet av  cirka 
tre uker og hadde følgende tema: tau-
basert rednings- og sikringsteknikk, 
 metoder for entring og sikring i høyden, 
sikkerhetsvurderinger og redningsmeto-
der ved snø-, jord- og steinras i naturen 
eller i urbant miljø. De var også gjennom 

bruk av elektronisk utstyr og andre 
 hjelpemidler ved søk og redning i ras-
områder, og bruk av kart, kompass og 
GPS for lokalisering av skadested. 

ÅPNING AV USAR-TRENINGS-
SENTER I ROMANIA

Mandag 21. august var det offisiell åp-
ning av et nytt USAR-treningssenter i 
Romania. Skolen er bygget med støtte 
fra Norge, via et EØS-prosjekt. De fag-
ansvarlige i de fire USAR-brannvesenene 
i Norge har vært delaktige i prosjektet. 
Under oppstartskurset på senteret, holdt 
underbrannmester Morten Vetaas inn-
legg om hvordan Bergen brannvesen har 
utviklet USAR-tjenesten fra den spede 
start til i dag. Kurset var for instruktører 
som skal jobbe på treningssenteret. Fra 
Norge deltok representanter fra Oslo 
brann- og redningsetat, Trøndelag brann- 
og redningstjeneste, Nedre Romerike 
brann og redning og Bergen brannvesen, 
samt to representanter fra DSB.

Vel 90 personer fra Bergen brannvesen 
var med på øvelsene. Forkortelsen PLIVO 
står for «pågående livstruende vold». Når 
politiet kaller ut til en PLIVO-hendelse, 
betyr det at liv og helse står på spill. Da 
skal alt tilgjengelig politi, brannvesen og 
helsepersonell rykke ut. 

FIRST RESPONDER-TRENING
I løpet av året har alle brigader fra 
 samtlige stasjoner vært gjennom DHLR- 
utsjekk og førstehjelpsøvelser med 
 markører. Sist gang alle var gjennom 
 dette var i 2019, før pandemien. Ung-
dommer fra Dale Oen Experience var 
markører og fikk gå inn som skuespillere 
for å skape realistiske øvelsessituasjoner 
for brannmannskapene. Blant øvelsene 
var en stygg bilulykke med flere involverte 
og skadde personer. 

Under first responder-trening skal brann-
mannskapene få utvidet kunnskap i liv-
reddende førstehjelp, bruk av hjertestar-
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Svarer på over  
50 000 telefoner 

110 Vest

I løpet av ett år besvarer 110-sentralen over 50 000  
ulike telefonhenvendelser. Blant dem er 17 354 nødanrop,  
15 266 publikumstelefoner, som ikke gjelder nød, og  
2 709 telefoner fra journalister via pressetelefonen. 
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I snitt bruker operatørene 66,7 
sekunder på alarmbehandling, det vil 
si tiden det tar fra nødmeldingen 

kommer inn til sentralen til brannmann-
skapene er utalarmert. Kravet i brann- og 
redningsvesenforskriften er at alarm-
behandlingstiden ikke skal være mer  
enn 90 sekunder. 

Nødanropene resulterte i 7 796 oppdrag 
til de ulike brann- og redningsvesenene  
i regionen, av dem 3 265 i Bergen kom-
mune. I tillegg ble 9 620 oppdrag løst av 
110-sentralen, uten behov for å kalle ut 
brannvesen. 

Tallene fra 2023 viser en svært stor 
 økning i antall nødanrop fra 13 040 i 
2022 til hele 17 534 i 2023. Noe av 
økningen skyldtes en teknisk oppdatering 
i Samsung-telefoner, som medførte et 
uvanlig høyt antall lommeringinger til 
brannvesenets nødtelefon daglig i flere 
uker. Tall for utalarmeringer i Bergen og 
110 Vest sitt distrikt viser imidlertid en 
liten nedgang fra 7 982 til 7 796.

TRIVES PÅ JOBBEN
- Vi har en enorm trivsel her. Så enkelt  
er det. Jeg har ikke kvidd meg en eneste 
dag til å gå på jobb, sier Helge Lund. 

Det er vaktlederens svar på hvorfor 
 sykefraværet i 110 Vest er historisk lavt. 
For 2023 ligger det på kun 1,1 prosent. 

ØVELSER
Gjennom året hadde 110-sentralen ukent-
lige øvelser med brann– og rednings vesen 
i hele regionen. Det har vært alt fra mindre, 
interne øvelser til store tunneløvelser. 
Alarmsentraloperatørene har også vært 
med på de store PLIVO-øvelsene. I forkant 
av disse var det utarbeidet egne lærings-
mål for 110 Vest, samt for det operasjo-
nelle nivået for de ulike nødsentralene. 

I oktober og november deltok samtlige 
ansatte, både vaktledere og alarm-
sentraloperatører, på fagdag med AMK 
Bergen, AMK Førde og politiets opera-

sjonssentral. Tema var blant annet sam-
handling og felles situasjonsforståelse. 
Alle deltok i en diskusjonsøvelse basert 
på en fiktiv trippelvarsling om hendelse i 
tunnel. I samme periode gjennomførte 
110-sentralen obligatorisk fagdag for 
alle ansatte. Tema var operatørrollen, 
meldingsmottak, loggføring og kommu-
nikasjon med personer i krise.

110 Vest ble i september styrket med en 
fagutvikler, som skal jobbe med å sikre 
utvikling av 110-personellets faglige 
kompetanse.  

INGEN SAMLOKALISERING AV 
NØDMELDESENTRALENE

I 2023 fikk Vest politidistrikt melding  
fra Justis- og beredskapsdepartementet 
at de kunne starte planlegging av ny 
 politistasjon uten samlokalisering med 
brannvesenets nødmeldesentral. Dette 
er i tråd med Bergen brannvesens ønske 
om å beholde 110-sentralen som en 
 fagsentral lokalisert på hovedbrann-
stasjonen i Bergen.  

Fra 2. mai gikk 110 Vest over til å ha 
 Sør-Øst 110 som makkersentral. Det vil 
si at hvis ikke 110 Vest har kapasitet til 
å svare på nødanrop som kommer inn, vil 
samtalen bli viderekoblet til Sør-Øst 110, 
og omvendt – hvis ikke Sør-Øst kan svare. 
Dette kan for eksempel være ved større 
hendelser hvor alarmsentraloperatørene 
opplever telefonstorm. 

REGIONAL FAGSAMLING
26.-27. oktober arrangerte Bergen 
brannvesen en felles regional fagsamling 
for alle kommuner tilknyttet 110 Vest, 
IUA Bergen region KO og Vest brann- og 
redningsregion KO. Hovedtemaet var 
fremtidens brann- og redningstjeneste, 
med vekt på betydningen av regionalt 
samarbeid innen brann- og rednings-
tjenesten. Samlingen hadde over 70 del-
takere fra regionen. I tillegg var repre-
sentanter fra blant annet Justis- og 
beredskapsdepartementet, DSB, Kyst-
verket og Sivilforsvaret til stede.
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Fem år som regionalt 
samarbeid
Brannsamarbeidet Vest brann- og redningsregion ble  
formelt opprettet på årsmøtet 27. april 2018, og kunne  
i år feire fem års drift. Samarbeidet har styrket hele brann-  
og rednings tjenesten i regionen. Spesielt det siste året  
har mange milepæler blitt nådd og viktige kurs for alle  
18 medlems brannvesen har blitt gjennomført. 

E n milepæl med brannsamarbei-
det var å kunne tilby viktige og 
nødvendige kurs for alle 18 

medlemsbrannvesen. Behovet for økt 
kompetanse er stort i alle deltidsbrann-
vesen, og i januar ble det aller første 
grunnkurset for brannkonstabel deltid 
gjennomført. 20 deltakere fra brann-
vesenene i Ullensvang, Tysnes, Bjørna-
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fjorden, Kvam, Osterøy og Vaksdal deltok 
på to praksissamlinger på hovedbrann-
stasjonen i Bergen. Kurset ble gjennom-
ført i henhold til ny kursplan, som består 
av nettbasert e-læring og følges opp med 
samlingsbasert praksis. Grunnkurset ble 
avsluttet med en praksisuke på Bergen 
brannvesens øvelsesfelt på Flesland. 

I februar ble nok en milepæl nådd, da det 
ble arrangert riggoperatør- og instruktør-
kurs for deltakere fra Askøy, Austevoll, 
Bjørnafjorden, Bømlo, Kvam, Tysnes og 
Øygarden. Deltakerne fikk opplæring i å 
bruke øvelsesfeltet, og ble øvd i rollen 
som instruktører. At flere brannvesen  
får gode instruktører, gjør Vest brann og 
redning bedre rustet til å arrangere kurs 
i årene som kommer. 

Vest brann- og redningsregion har i tillegg 
arrangert røykdykkerkurs og utryknings-
lederkurs deltid. Til sammen er det 30 
nyutdannede utrykningsledere og 40 
nyutdannede brannkonstabler i regionen 
i 2023.

STOR SKOGBRANNØVELSE I KVAM
8. og 9. mai arrangerte brannvesenet en 
stor skogbrannøvelse i Kvam. For å gjøre 
øvelsen mest mulig realistisk, ble det satt 
fyr på et tildelt område. Rundt 130 del-
takere fra brannvesen og sivilforsvar 
trente sammen for å bli bedre på å hånd-
tere krevende branner i skog og utmark.  

Skogbranner er en alvorlig trussel over 
hele Europa, og forårsaker betydelig 
 miljømessig og økonomisk skade. Også i 
Norge opplever vi mange slike branner.  
I 2023 var det 1 250 branner i inn- og 
utmark i Norge, 129 av dem i Vestland 
fylke.

Hovedmålet med øvelsen var å styrke 
samhandling og den regionale håndte-
ringsevnen av skogbranner. Hovedaktø-
rene var brannvesen fra hele regionen, 
samt Sivilforsvaret og DSB med skog-
brannhelikopter. RISE Fire Research del-
tok også på øvelsen i forbindelse med et 

EU-pilotprosjekt som skal forske på skog- 
og lyngbranner i Norge. 

Øvelsesområdet var på Eide sør for 
 Tørvikbygd, og scenario var brann i furu-
skog med mye brake- og lyngvegetasjon. 
Deltakerne fikk trene på alt fra innsats-
ledelse, samvirke og samband til skog-
brannslokking med bruk av ulike verktøy, 
som lyngbrannpiskere, drip-torch, løv-
blåsere, ATV, drone og motorsag.

FYLTE FEM ÅR
Den 27. april 2023 var det fem år siden 
Vest brann- og redningsregion ble formelt 
etablert på årsmøtet. Siden den gang har 
samarbeidet styrket hele brann- og red-
ningstjenesten i regionen. I forarbeidet 
til etableringen står det beskrevet at 
brannsamarbeidet skal evalueres etter 
fem års drift. I henhold til plan er det satt 
i gang en evaluering av samarbeidet,  
og oppdraget er tildelt Oslo Economics. 
Evalueringsrapporten skal presenteres i 
mars 2024. 

I løpet av 2023 ble Vest brann- og red-
ningsregion omdannet til et kommunalt 
oppgavefellesskap (KO). I den nye kom-
muneloven som trådte i kraft høsten 
2019, ble det lagt nye rammer for formel-
le, interkommunale samarbeid. 

NYE KURS
For å få bedre forståelse for de utfordrin-
ger økt bruk, produksjon og transport av 
hydrogen gir, arrangerte Vest brann- og 
redningsregion to samlinger om temaet  
i 2023. I samarbeid med Becom har 
 Bergen brannvesen også utviklet et 
 e- læringskurs om solenergi og sikkerhet 
for brann- og redningstjenesten. Det 
 digitale kurset har som mål å sørge for  
at brannkonstabler sitter igjen med 
 kompetansen og tryggheten de trenger 
for å håndtere branner i bygg med 
solcelle anlegg. 

AFTER ACTION REVIEW
Et av tiltakene i brannsamarbeidets over-
ordnede plan er å innføre den systema-
tiske dialogmetoden After Action Review. 
Metoden skal bidra til å finne forbedrings-
punkter etter innsatser, øvelser eller ar-
rangementer og møter. Denne måten å 
evaluere på har vært benyttet i svenske 
brannvesen i mange år, og skal også 
 brukes på Brann- og redningsskolen. I 
april 2023 reiste elleve deltakere fra 
Vest- brann og redningsregion til Sverige 
på kurs. Kursarrangøren var Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap, som 
tilsvarer Direktoratet for samfunnssikker-
het og beredskap i Norge.
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Ny regional CBRNE-container 
I januar kom en ny CBRNE-container på plass hos Bergen brannvesen, finansiert av  
IUA Bergen region KO. Containeren erstatter en eldre container og skal brukes ved regionale 
hendelser. Den er plassert i Laksevåg brannstasjon. 

C ontaineren vil bidra til å gjøre 
Bergen brannvesen enda bedre 
i stand til å ivareta sin rolle som 

regional ressurs i CBRNE-hendelser. Den 
nye containeren har en rekke funksjoner. 
Den er innredet med kontorplass og  
kan derfor brukes som kommandoplass  
på skadested. Utover dette har den ut-
trekkbare vegger og tak, flere vogner til 
utstyr, strømaggregat, internettilkobling 
og skjermer, teleskopisk lysmast og 
 varme- og kjøleenhet.

ENDRET SAMARBEIDSFORM FOR 
IUA BERGEN REGION KO 
Bergen brannvesen har ansvar for daglig 
ledelse og drift av IUA Bergen region  
KO, som er et interkommunalt samarbeid 
mot akutt forurensning, og som omfatter 
20 kommuner i Vestland fylke. Heretter 
brukes benevnelsen IUA.

IUA ble i sin tid etablert som et § 27-sam-
arbeid etter den gamle kommuneloven. 
Denne samarbeidsformen ble ikke 
 videreført i den nye kommuneloven som 

trådte i kraft høsten 2019. Fristen for 
omdanning til en lovlig samarbeidsform 
var høsten 2023. Årsmøtet i IUA vedtok 
i 2021 at samarbeidet skulle omdannes 
til et kommunalt oppgavefellesskap  
(KO). Alle deltakerkommunene vedtok 
samarbeidsavtalen for IUA Bergen region 
KO innen fristen.

INNSATSTEAM FOR OLJEVERN
IUA sitt innsatsteam for oljevern består 
av 18 personer, som til daglig er tilknyttet 
brann- og redningsvesen i deltakerkom-

Stig Fjell, fagansvarlig for CBRNE. Foto: Siv Kristin Hovland  
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munene. 28.-29. september var mange 
av deltakerne i innsatsteamet samlet på 
Biologen Hotell på Herdla. Målet med 
samlingen var å heve kompetansen innen 
operativt oljevern og trene på bruk av  
IUA sitt oljevernmateriell. Deltakerne  
fikk også verdifull informasjon om natur-
reservatet Herdla, som er det mest miljø-
sårbare området i regionen. 

ÅRLIG STORØVELSE OG  
NY RAMMEAVTALE

Den årlige samordningsøvelsen mellom 
Kystverket, IUA, Equinor Mongstad og 
Equinor Stureterminalen ble gjennomført 
i Hjeltefjorden 6.–7. juni. Parallelt gjen-
nomførte IUA et teiglederkurs i øvelses-
området. 

Sommeren 2023 inngikk IUA også ny 
rammeavtale med AllMaritim AS om 
 anskaffelse av absorberende lenser, bark 
og granulat til bruk ved aksjoner mot 
akutt forurensning. 

189 FORURENSINGSOPPDRAG I 
REGIONEN

Gjennom året var det registrert 189 
 oppdrag knyttet til forurensing i IUA- 
regionen, 90 av dem i Bergen. 140  
gjaldt kategorien «ubetydelig foruren-
sing», 45 «akutt forurensing» og fire  
var «uhell med farlig stoff uten utslipp». 
Ubetydelig forurensing betyr mindre 
 utslipp som brannvesenet ikke skal 
 rapportere til Kystverket. Utslipp under 
10 liter skal i utgangspunktet regnes som 
ubetydelig forurensing, med mindre  
det er grunn til å tro at det kan påvirke 
omgivelsene. Da skal utslippet regi stre-
res som akutt forurensning.

Som tidligere år har det i 2023 fortsatt 
vært store utfordringer knyttet til båt-
vrak og henlagte fartøy, som potensielle 
forurensningskilder. Bergen Havn, Bergen 
og Omland Friluftsråd og IUA har en tett 
og god dialog om håndtering av slike 
 saker. 

La ned grunnstein 
for nye Fana 
brannstasjon

- Endelig! Dette er en merkedag, sa brannsjef Janicke 
Larsen, før hun og daværende ordfører Linn Kristin 
Engø plasserte tidskapselen trygt ned i bakken. 

F redag 17. mars ble grunnsteinen for nye Fana brannstasjon lagt 
ned. I grunnsteinen, som også er en tidskapsel, var det en Bjørnis- 
kosebamse, emblemer fra Bergen brannvesen, dagens aviser, 

plantegninger av brannstasjonen, USAR-utstyr og et Brannmenn mot 
kreft-armbånd. Som et symbol på tiden vi lever i, la også ordføreren ned 
en liten Ukraina-sløyfe i gult og blått.

I Fana har det lenge vært behov for en mer sentralt plassert og moderne 
brannstasjon, særlig med tanke på HMS for brannmannskapene, med 
innfridde krav til ren og uren sone. Plasseringen av den nye stasjonen vil 
bli et stort løft for beredskapen i søndre bydel.

Nye Fana brannstasjon skal både skal huse trenings- og øvingsfasiliteter 
til USAR-gruppen, og Bjørnis med barnas brannstasjon, hvor barn kan 
komme og lære om brannvern. Byggearbeidet er i rute og brannstasjonen 
skal etter planen stå ferdig mot slutten av 2024.
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Bergen brannvesen har 301 ansatte 
 fordelt på 300,3 årsverk. Av disse er  
44 kvinner (15 prosent) og 257 menn  
(85 prosent).  

REKRUTTERING 2023 
• 1 kommunikasjonsrådgiver
• 1 fagutvikler
• 2 alarmsentraloperatører 
• 1 øvelseskoordinator  
• 3 branningeniører  
• 6 brannkonstabler 

Bergen brannvesen har hatt behov for  
å ansette flere branningeniører, og i  
2023 har det vært flere søkere til disse 

stillingene enn det har vært de siste årene. 
For beredskap og 110-sentralen er 
 bemanningen stabil. Noen av stillingene 
har vært vikarstillinger.

AVGANG 2023
• 3 brannkonstabler
• 3 branningeniører
• 2 alarmsentraloperatører 
• 1 brigadeleder 
• 1 fører brannbåt

Det er få i beredskap som slutter i jobben 
før de går av med pensjon. Tre ansatte 
har pensjonert seg, og en av våre ansatte 
gikk dessverre bort i 2023.

UTVIKLINGSTREKK I 
 SYKEFRAVÆRET

I 2023 endte det totale sykefraværet på 
5,5 prosent. Med dette nådde Bergen 
brannvesen sin målsetting om å ikke over-
stige 5,5 prosent sykefravær i løpet av et 
år. Sykefraværet har sunket 1,3 prosent-
poeng fra 6,8 prosent i 2022. Det er 
markant færre sykdomstilfeller som varer 
lenger enn 56 dager. Muskel- og skjelett-
lidelser er fremdeles årsaken til de fleste 
tapte dagsverkene.

For å forebygge sykefravær er IA-arbeid 
viktig. Resultater, tiltak, status og 
utviklingstrekk i sykefraværet blir fulgt 

HR, HMS, kvalitet og miljø
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tett opp av brannvesenet. Få av arbeids-
takerne faller ut av arbeidslivet som  
følge av sykefravær. I tråd med  Bergen 
 kommunes retningslinjer, er det nær-
meste leder som tar seg av individuelle 
sykefraværstilfeller.

MILJØFYRTÅRN
Bergen brannvesen ble i 2023 resertifi-
sert som Miljøfyrtårnbedrift for arbeidet 
med å ta aktivt miljøansvar og bidra til 
grønn omstilling. Miljøfyrtårn-sertifikatet 
for Bergen brannvesen vil være gyldig i 
tre år fremover. 

MANGFOLD
De fleste tenker på kjønn og etnisitet  
når vi snakker om mangfold i brann- og 
redningstjenesten. Men det handler om 
mye mer enn det. Mangfold er en samle-
betegnelse som brukes for å beskrive 
store og små menneskelige forskjeller. 
Dette kan være alder, nasjonalitet, funk-
sjonsforskjeller, personlighet, verdier, ut-
danning, seksuell legning eller livserfaring.

Bergen brannvesen har, i likhet med 
resten av brann- og redningstjenesten i 
Norge, vært preget av lite mangfold og 
en særlig stor overvekt av menn. De se-
nere årene er det rekruttert noen få flere 
kvinner, men vi har en lang vei å gå. I års-
oppdraget fra Bergen kommune står det 
at brannvesenet skal jobbe målrettet for 
mangfold og inkludering, og det er også 
valgt ut som et av tre definerte hoved-
satsingsområder for etaten. 

I juni var mangfold og inkludering på 
agendaen da alle ansatte i Bergen brann-

0

1

2

3

4

5

6

7

8

5,4 5,5

4,6 4,5

6,8

5,0

2018 2019 2020 2021 2022 2023

5,5%

SYKEFRAVÆR 2018–2023

vesen var invitert til en felles fagdag på 
 hovedbrannstasjonen. Hovedinnlegget 
handlet om hvordan en arbeidsplass kan 
opptre trygt og inkluderende med tanke 
på seksuell orientering, kjønnsidentitet 
og kjønnsuttrykk. Ved å være en inklude-
rende arbeidsplass vil man både tiltrekke 
og beholde den gode arbeidskraften.

DELTOK I PRIDE
Uken etter fagdagen deltok Bergen 
brannvesen, for tredje år på rad, i Pride- 
paraden sammen med 30 000 andre 
glade mennesker. I brannvesenet jobber 
vi for å redde liv, miljø og verdier. Da  
er det samfunnsoppdraget vårt, og ikke 
legningen, hudfargen eller kjønnet ditt 
som har betydning. Brannvesenet skal 
være en arbeidsplass hvor mangfold er 
en styrke.   

UØNSKETE HENDELSER
Bergen brannvesen har prosedyrer for å 
identifisere, korrigere og forhindre avvik 
og uønskete hendelser. Dette sikrer en 
trygg og forsvarlig drift med sikkerhet i 
høysetet. Ledergruppen går gjennom og 
følger opp avvik og uønskede hendelser 
ukentlig for å sikre at rapporter blir 
 behandlet og tiltak iverksatt.

Fordi det er flest ansatte og størst akti-
vitet på hovedbrannstasjonen er det na-
turlig at det registreres flest uønskete 
hendelser her. I 2023 ble det registrert 
totalt 333 avvik og 179 av dem i hoved-
brannstasjonen. 

Gode rutiner for testing og periodiske 
kontroller gjør at mange avvik oppdages 
på et tidlig tidspunkt, slik at beredskapen 
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opprettholdes. Det var i 2023 en liten 
økning i feil på røykdykkerutstyr, mens 
avvik knyttet til bygg, utrykning/innsats 
og tekniske feil i 110-sentralen er redu-
sert. De ansatte oppfordres til å rappor-
tere avvik, slik at feil kan rettes og vi  
kan forbedre oss.

DELTOK PÅ UTDANNINGSMESSE
For å promotere den nye brann- og 
 redningsskolen deltok Bergen brann-
vesen på utdanningsmesse i Grieg - 
hallen, sammen med DSB. Her fikk 
studie søkende ungdommer høre om  
den nye fagskoleutdanningen og fikk et 
innblikk i arbeidshverdagen som brann-  
og redningspersonell. På standen fikk 
besøkende gjennomføre deler av de 
 fysiske opptakstestene til skolen, og 
 prøve brannbekledning. De fikk også 
spørre om det de måtte lure på om den 
nye fagskoleutdanningen og hvordan  
det er å jobbe i et brannvesen. 8 000 
ungdommer var innom messen i løpet av 
de to dagene.

TESTBRANNVESEN FOR DEN NYE 
BRANN- OG REDNINGSSKOLEN

I april gjennomførte Bergen brannvesen 
testing av søkere til den nye brann- og 
redningsskolen. Bergen var ett av seks 
brannvesen som gjennomførte testene 
og 41 kandidater stilte opp på hoved-
brannstasjonen i Bergen. Her ble de 
 testet i både styrke, kondisjon, svømming, 
klaustrofobi og toleranse for høyde. 
 Opptakstestene skulle sikre at søkerne 
hadde god nok fysisk kapasitet for å 
 gjennomføre det nyopprettete studiet. 

REGISTRERTE UØNSKETE HENDELSER OG AVVIK 2014–2024
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HR, HMS, kvalitet og miljø

Årets ambassadørlag 
Hvert år velger arrangøren bak Bergen 
City Marathon (BCM) et ambassadørlag 
som gjør en innsats for å fremme folke-
helse, idrettsglede og motivasjon. I år  
ble Brannmenn mot kreft valgt som 
 ambassadørlag og hjertesak. Den 29. 
april gikk BCM av stabelen og 30 brann-
folk deltok i stafetten iført full brann-
bekledning og med røykdykkerapparat  
på ryggen – en løpetur med 22 kg ekstra 
vekt. Til sammen løp de en halvmaraton, 
fordelt på ti etapper. Brannsjefen løp 
 tradisjonen tro den siste sjarmøretappen 
sammen med resten av laget. Dette er 
tredje  gangen Brannmenn mot kreft deltar 
i stafetten. Deltakelsen skal sette søkelys 
på at brannfolk har betydelig  forhøyet 
risiko for å utvikle en rekke forskjellige 
kreft sykdommer grunnet yrket. 

Gode tilbakemeldinger 
på «110» 
I januar ble de fem siste episodene av 
110-serien sendt på NRK. Serien ble 
godt mottatt hos publikum, og brann-
vesenet ble møtt med positive tilbake-
meldinger og varme ord fra seerne. 
 Mange har også uttrykt at de har lært noe 
av å se programmet, samtidig som de  
er overrasket over alle arbeidsoppgavene. 
I snitt har over en halv million sett hver 
episode på lineær TV og på nett.  Episode 
en og to var det mest sette – hver med 
700 000 seere totalt, når en regner 
sammen direkte-seing og strømming.  
I juni fikk også NRK-produksjonen en 
 internasjonal pris for serien. Prisen ble 
delt ut i kategorien “Entertainment and 
 Drama” i Prix Circom, som er en prisutde-
ling for regionale kringkastere i Europa.  
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Ressurser

Ressursoversikten viser minimumsbemanning på 37 kasernerte mannskaper 
pr. vakt og nødvendig beredskapsmateriell.

Bergen kommune

FANA  
brannstasjon

4 - mannskapsbil

ATV - brann og redning80 - stasjonsbil skogbrann-tilhenger

29 - vanntankbil, løsplan 50 - USAR-bil

SANDVIKEN  
brannstasjon

16 - mannskapsbil

89 - redningsdykkere 52 - reserve dykkerbil

66 - høyderedskap

brann- og redningsbåt

Personellpiktogrammer: OBRE

  HOVEDBRANNSTASJONEN

24 - pick up 30 - innsatsleder 82 - kommandobil 34 - reserve  
kommandobil

legevaktbil38 - vakth. sjef 33 - brannsjef34 - varabrannsjef 

10 - Smiteren 2.0 75 - lastebil5 - mannskapsbil 3 - reservebil 8 - reservebil 9 - reservebil

LUF 60

61 - høyderedskap brann- og redningsbåt LUF 83 - innsatsstøttebil 84 - logistikkbil UTV drone

22 - krokløftbil

ARNA  
brannstasjon

7 - mannskaps-/redningsbil 78 - restverdibil 82 - stasjonsbil UTV

62 - høyderedskap

LAKSEVÅG  
brannstasjon

1 - mannskaps-/redningsbil

21 - løsplan vanntank/
kjemikalievern

gummibåt

23 - stasjonsbil

28 - krokløftbil

IUA-containerCBRNE-container

ÅSANE  
brannstasjon

2 - mannskaps-/redningsbil 27 - vanntankbil, løsplan

skogbrann-tilhenger91 - stasjonsbil

64 - høyderedskap

tungredning-container

flom-tilhenger
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Brannvesenet på Osterøy består av 28 deltidsmannskaper. Av disse er det seks utrykningsledere i vaktordning. 
I tillegg jobber én ansatt i Osterøy kommune med brannforebyggende oppgaver.

Osterøy kommune

Samnanger kommune
Brannvesenet i Samnanger har 17 deltidsmannskaper. Av disse er det seks befal i vaktordning.  Samnanger brannvesen 
har i samarbeid med legekontoret også ansvaret for bemanningen og  vaktordningen for  kommunens first responder-bil. 

Vaksdal kommune
28 deltidsmannskaper, av disse er ti befal i vaktordning.

OSTERØY  
brannstasjon

1 - vanntankbil, løsplan 1 - kommandobil

1 - båt stasjonsbil

18 mannskaper

1 - mannskaps-/redningsbil

Fremskutt enhet

3 mannskaper

BRUVIK  
depot

DALEKVAM  
brannstasjon

1 liten 
 røykdykkerbil 
(pickup)

1 vanntankbil1 mannskapsbil

13 mannskaper

EIDSLANDET 
branndepot

Fremskutt enhet

4 mannskaper

FOTLANDSVÅG  
brannstasjon

7 mannskaper

1 - mannskaps-/redningsbil

TYSSE  
brannstasjon

17 mannskaper

1 - båt

1 - påhengsvogn

1 - stasjonsbil

1 - mannskapsbil 1 - vanntankbil

1- first responder-  
og kommandobil

VAKSDAL 
brannstasjon

11 mannskaper

1 liten røykdykkerbil 
(pickup)

1 mannskapsbil
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Årsregnskap

Driftsregnskap
2023 2022 2021

Netto lønn 277 889 045 72,10 % 246 839 659 68,5 % 242 072 483 70,2 %

Kjøp av varer og tjenester 75 307 507 19,50 % 77 584 080 21,5 % 77 430 395 22,4 %

Overføringer 17 583 015 4,60 % 21 638 059 6,0 % 15 849 475 4,6 %

Andre utgifter 14 606 992 3,80 % 14 498 307 4,0 % 9 606 109 2,8 %

Sum utgifter 385 386 559 100 % 360 560 105 100 % 344 958 462 100 %

Andre salgs- og leieinntekter 68 083 838 29,20 % 66 500 328 30,9 % 63 396 438 30,3 %

Øvrige inntekter 84 473 894 36,30 % 78 815 028 36,6 % 72 494 634 34,7 %

Sum inntekter 152 557 732 65,50 % 145 315 356 67,5 % 135 891 072 65,0 %

Bykassens nettoutgift 232 828 827 100 % 215 244 749 100 % 209 067 390 100 %

Investeringsregnskap
Netto 

 investerings- 
utgift

Slangevaskemaskin Laksevåg 832 732

Ny krokbil i Åsane 2 739 640

Pågående prosjekt evalueringsbygg Flesland 1 837 465

Nytt oppdragshåndteringssystem  
110-sentralene

1 379 098

CBRNE-container finansert av IUA 1 554 291

Netto investeringsutgift 8 343 227

I 2023 mottok Bergen  brannvesen blant 
annet  følgende tilskudd: 

Direktoratet for samfunnssikkerhet  
og beredskap (DSB)  
150 000 / Redningsinnsats til sjøs (RITS)

Statsforvalteren i Vestland  
250 000 / Vest brann- og redningsregion KO

Kystverket  
500 000 / Redningsinnsats til sjøs,   
kjemikalievern (RITSK)

Norsk oljevernforening for 
 operatørselskap (NOFO)  
603 745 / Interkommunalt samarbeid  
mot akutt forurensning
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Bergen brannvesen
Postboks 7700
5020 Bergen

Tlf: 53 03 00 00
bergen.brannvesen @bergen.kommune.no 
www.bergen-brannvesen.no 23

facebook.com/bergenbrannvesen

x.com/brannsjefbergen
x.com/110vest

instagram.com/bergenbrannvesen

LinkedIn: bergen brannvesen


